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РЕФЕРАТ 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ БИОИНЖЕНЕРСТВО 
НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

“Коха” и “Слободен печат” од 04 март 2022 година, за избор на наставник во сите наставно-научни 

звања во наставно-научната област Биоинженерство (41300) од Класификацијата на научно – 

истражувачки подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација и врз основа на 

Одлуката на Наставно–научниот совет, бр. 02-146/1, донесена на 18.03.2022, формирана е Рецензентска 

комисија во состав:  

д-р Сузана Јордановска, редовен професор на Факултетот за технолошки науки, Универзитет 

“Мајка Тереза” - Скопје - претседател,    

д-р Зоран Т. Поповски, редовен професор на Факултетот за земјоделски науки и храна, 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј”- Скопје - член и  

д-р Африм Хамиди, редовен професор на Факултетот за земјоделство и ветеринарство, 

Универзитет “ Хасан Приштина” - Приштина- член.  

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област  Биоинженерство (41300), во предвидениот рок се пријави: 

Д-р. Арита Сабриу Хаџијаха 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката д-р Арита Сабриу Хаџијаха е родена  на 16.02.1984, во Тетово. Основно и средно 

образование завршилa во Тетово со одличен успех. Во учебната 2002/2003 година се запишала на 

Универзитетот “Св. Кирил и Методиј”- Скопје, Природно-математички факултет, Институт за 

биологија, насока биохемиско-физиолошка, каде дипломирала во 2008 година, со просечен успех 8.48, 

стекнувајќи се со звање дипломиран инженер по биологија.  

Во учебната 2008/2009 се запишала на втор циклус 4 семестрални магистерски студии на 

Универзитетот “Св. Кирил и Методиј”- Скопје, Природно-математички факултет, Институ за 

биологија, насока биохемиско-физиолошка. Студиите ги завршила во 2014 година, со просечен успех 

10.00. На 24.12.2014 година го одбранила магистерскиот труд на тема: “ Антиоксидативна активност на 

фунгални суплементи кај аполипопротеин Е дефициентни глувци (apoE KO -/-) третирани со хемиски 

карциноген”, стекнувајќи се со звање магистер по биолошки науки.  

Во академската  2015/2016  година се запишала на докторски студии на Универзитетот “Св. 

Кирил и Методиј”- Скопје, Факултетот за ветеринарна медицина, насока Безбедност на храна. 

Дисертацијата на тема: “Оптимизација и валидација на real-time PCR метод за анализа на генетски 

модифицирана храна” ја одбранилa на 23.12.2021 година, пред Комисија во состав: проф.д-р. Павле 

Секуловски – претседател, проф.д-р. Велимир Стојковски - ментор, проф. д-р. Зехра Хајрулаи Муслиу - 
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член, проф.д-р Јованка Тутеска – член и проф.д-р. Деан Јанкулоски – член. Со тоа се стекнала со 

научниот степен доктор на науки од научната област по безбедност на храна. 

Кандидатот активно се служи со англиски јазик. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, врз основа на сета поднесена документација 

која е од важност за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 

На 26.09.2016 година д-р Сабриу Хаџијаха е избрана во звањето соработник (асистент-

докторант) од Матичната комисија за вршење на подготовските за почеток со работа на Факултетот за 

технолошки науки во состав на Универзитетот “Мајка Тереза” во Скопје во областа прехранбено 

инженерство, ангажман што го има и ден денес. 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УМТ, кандидатката  д-р Арита Сабриу 

Хаџијаха изведува вежби на прв циклус студии на студиската програма Прехранбено инженерство  и 

Инженерство на материјалите и нанотехнологии. 

Кандидатката има и претходно наставно-педагошко искуство како асистент на прв циклус на 

студии на Државниот Универзитетот во Тетово, Факултетот за медицински науки (студиски програми 

по Општа медицина, Фармација и Стоматологија), Природно-математички факултет (студиска 

програма Хемија: наставна насока и аналитичка биохемија; студиска програма Биологија: наставна и 

биохемиска насока) како и на втор циклус на студии на студиската програма Фармација, во период од 

2009 година до 2016 година. Работела и како професор по биологија на приватниот американски колеџ 

“Woodrow Wilson” во Тетово во период од 2011 година до 2013 година, за што во 2012 година се 

доквалификувала преку соодветна педагошка, психолошка и методско-дидактичка обука стекнувајќи 

се со соодветни компетенции за реализација на наставна дејност.   

 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

Д-р Арита Сабриу Хаџијаха има објавено вкупно 12 научни трудови од кои 4 научни трудови 

во научни списанија индексирани во мултидисциплинарни бази на податоци со со соодветен импакт 

фактор (фактор на влијание), 1 труд објавен во референтно научно списание индексирано во Google 

Scholar, Directory of Open Access Journals – DOAJ и во монодисциплинарни бази на податоци и 7 

трудови во референтно научно списание со меѓународен уредувачки одбор. Учествувала на повеќе 

научни собири претежно со меѓународно учество, презентирајќи оригинални научно-истражувачки 

резултати и објавила 17 абстракти во зборници од научни собири.  

Кандидатката д-р Арита Сабриу Хаџијаха била член во 2 национални научни проекти 

финансирани од Универзитетот “ Мајка Тереза” – Скопје како и дел од истражувачкиот тим како 

студент-истражувач на 2 меѓународни научни билатерални проекти на УКИМ Природно- математички 

факултет со Република Словенија и Израел.  

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Арита Сабриу Хаџијаха активно е вклучена во стручно-апликативната работа на 

подготовка на елаборат за нова студиска програма од биохемиско инженерсто како и во учество на 

промотивни активности на Факултетот за технолошки науки од 2016 до 2022 година.   
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Кандидатот д-р Арита Сабриу Хаџијаха остварила експертски активности како стучно лице во 

евалуација на предлог проекти за инструментите на Фондот за иновации и технолошки развој како и 

била претседател на Одборот за соработка и доверба со јавноста на Факултетот за технолошки науки.  

При изработка на докторската дисертација и врз основа на добиените резултати се 

акредитирани две нови лабораториски методи за детекција на растителна ДНК во сирова и 

процесирана храна и храна за животни како и скрининг на 35S промотор и TNOS терминатор во пченка 

и соја и прозиводи кои ги содржат со real-time PCR метод, како дел од опсегот на аналитички методи 

кои се користат при рутински анализи на генетски модифицирана храна на Институт за храна при 

Факултетот за ветеринарна медицина – Скопје.  

Стручно усовршување за наблудување и следење на клиничките практики ги остварила со 

студиски престој во Медицинскиот факултет на Универзитетот во Тракија, Турција во период од 17  до 

29 јули, 2011 година како и Martin-Luther-Universitat, Halle – Wittenberg, Германија за практика 

заснована на докази.     

Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Д-р Арита Сабриу 

Хаџијаха активно е вклучена во работата на бројни комисии на УМТ, и тоа универзитетски комисии за 

јавна набавка на инструменти и потрошен материјал за потребите на лабораториите на Факултетот за 

технолошки науки како и факултетските комисии за прием и запишување на студенти на прв и втор 

циклус на студии. Во 2019 година вршела функција на продекан на Факултетот за технолошки науки.  

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатката д-р Арита Сабриу Хаџијаха, на 2018 и 2021 година, доби позитивна оценка од 

анонимно спроведената анкета на студентите на Факултетот за технолошки науки при Универзитетот “ 

Мајка Тереза” во Скопје.  

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р 

Арита Сабриу Хаџијаха.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Арита Сабриу Хаџијаха поседува научни и стручни 

квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за 

избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избрана во звањето 

доцент во научната област биоинженерство.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за технолошки науки  при Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје,  д-р 

Арита Сабриу Хаџијаха да биде избрана во звањето доцент во научната област биоинженерство.  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Проф.д-р. Сузана Јордановска, претседател, с.р 

2. Проф.д-р. Зоран Т. Поповски, член, с.р 

3. Проф.д-р. Африм Хамиди, член, с.р 
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ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:   д-р. Арита Сабриу Хаџијаха 

 

Институција:    Универзитет “ Мајка Тереза” - Скопје 

 

Научна област: Биоинженерство (41300) 

 

 

                                    НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ                                            Анекс А 

  

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Одржување на настава  

1 Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  

Факултет за технолошки науки  

 

Академска година 2021/2022 

Прехранбена технологија   

1. Храна и исхрана – 2+2   

2. Биохемија I – 3+3  

3. Моделирање и оптимизација на процеси – 2+2   

4. Биохемија II – 2+2 

5. Микробиологија на храна и санитација – 2+2 

6. Основи на молекуларна биологија – 3+2  

Инженерство на материјали и нанотехнологии 

1. Моделирање во преработка на материјалите – 2+2  

 

Предавања (под менторство): 

1. Основи на молекуларна биологија – 3+2  

2. Еколошка биотехнологија – 2+2  

Пресметка: (15/2)*0.9=6.75 

                     (5/2)*1+1 = 3.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.25 

2 Академска година 2020/2021 

1. Храна и исхрана – 2+2   

2. Биохемија I – 3+3  

3. Биохемија II – 2+2 

4. Основи на молекуларна биологија – 3+2  

Пресметка: (9/2)*0.9=4.05 

 

 

 

 

 

4.05 

3 Академска година 2019/2020 

1. Храна и исхрана – 2+2   

2. Биохемија I – 3+3  

3. Биохемија II – 2+2 

4. Основи на молекуларна биологија – 3+2  

Пресметка: (9/2)*0.9=4.05 

 

 

 

 

 

4.05 

4 Академска година 2018/2019 

1. Храна и исхрана – 2+2   

2. Биохемија I – 3+3  

3. Аналитичка хемија – 3+3  

4. Биохемија II - 2 часа 

5. Основи на молекуларна биологија – 3+2 
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6. Еколошка биотехнологија – 2+2  

Пресметка: (14/2)*0.9=6.3 

 

6.3 

5 Академска година 2017/2018 

1. Основи на молекуларна биологија – 3+2 

Пресметка: (2/2)*0.9=0.9 

 

 

0.9 

6 Академска година 2016/2017 

1. Основи на биологија – 2+2 

Пресметка: (2/2)*0.9=0.9 

 

 

0.9 

7 Универзитет во Тетово  

Прв циклус на студии 

 

Академска година 2016/2017 

Општа медицина  

1. Биохемија I – (3+3) x 7 групи 

ПМФ- Хемија – насока аналитичка биохемија  

1. Медицинска биохемија – (3+3) x 1 група 

Пресметка: (24/2)*0.9=10.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.8 

8 Академска година 2015/2016 

Општа медицина  

1. Биохемија I (3+3) x 2 групи 

ПМФ-Биологија-Биохемиска насока  

1. Биохемија I (3+3) x 1 група 

2. Биохемија II (3+3) x 1 група  

ПМФ – Биологија- Наставна насока 

1. Општа биохемија (3+3) x 1 група 

ПМФ-Хемија – насока аналитичка биохемија 

1. Медицинска биохемија (3+3) x 1 група 

2. Клиничка биохемија (2+2) x 1 група 

Стоматологија  

1. Биохемија (2+2) x 5 групи 

Пресметка: (30/2)*0.9=13.5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.5 

9 Академска година 2014/2015 

Општа медицина  

1. Биохемија I (3+3) x 2 групи 

2. Биохемија II (2+2) x 8 групи  

ПМФ-Биологија-Биохемиска насока  

1. Биохемија I (3+3) x 1 група 

2. Биохемија II (3+3) x 1 група 

3. Клиничка биохемија (3+3) x 1 група 

ПМФ – Биологија- Наставна насока 

1. Општа биохемија (3+3) x 1 група 

ПМФ-Хемија – Насока аналитичка биохемија 

1. Биохемија II (3+3) x 1 група 

2. Клиничка биохемија (2+2) x 1 група 

3. Медицинска биохемија (3+3) x 1 група 

Пресметка: (42/2)*0.9=18.9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.9 

10 Академска година 2013/2014 

Фармација  

1. Биохемија (3+2) x 3 групи 

ПМФ – Биологија – наставна насока  

1. Општа биохемија (4+4) x 1 група 

ПМФ-Хемија – Насока аналитичка биохемија 

1. Медицинска биохемија (3+3) x 1 група 

2.Биохемија II (3+3) x 1 група 
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3. Клиничка биохемија (2+2) x 1 група 

ПМФ- Хемија – наставна насока  

1. Биохемија (3+3) x 1 група 

        Стоматологија  

1. Биохемија (2+2) x 4 групи 

Пресметка: (29/2)*0.9=13.05 

 

 

 

 

 

13.05 

11 Академска година 2012/2013 

Фармација  

1. Биохемија (3+2) x 4 групи 

Општа медицина  

1. Биохемија I (3+3) x 1 група 

2 Биохемија II (2+2) x 1 групa 

        Стоматологија  

1. Биохемија (3+3) x 4 групи 

Пресметка: (25/2)*0.9=11.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.25 

12 Академска година 2011/2012 

Фармација  

1. Општа биохемија (3+3) x 4 групи 

ПМФ-Хемија – Насока аналитичка биохемија 

1. Биохемија I (3+3) x 1 група  

2. Медицинска биохемија (3+3) x 1 група 

Пресметка: (18/2)*0.9=8.1 

 

 

 

 

 

 

8.1 

13 Академска година 2010/2011 

Фармација  

1. Општа биохемија (3+3) x 4 групи 

ПМФ-Хемија – Насока аналитичка биохемија 

1. Биохемија I (3+3) x 1 група 

1. Биохемија II (3+3) x 1 група 

Пресметка: (18/2)*0.9=8.1 

 

 

 

 

 

 

8.1 

14 Академска година 2009/2010 

Фармација  

1. Општа биохемија (3+3) x 4 групи 

ПМФ-Хемија – Наставна насока 

1. Биохемија (3+3) x 1 група  

Стоматологија  

1. Биохемија (3+3) x 3 групи  

Пресметка: (24/2)*0.9=10.8 

 

 

 

 

 

 

 

10.8 

15 Универзитет во Тетово 

Фармација  

Втор циклус на студии – консултации  

 

Академска година 2015/2016 

1. Клиничка биохемија (2+2) x 2 групи  

Академска година 2013/2014 

1. Клиничка биохемија (2+2) x 2 групи 

Академска година 2012/2013 

1. Клиничка биохемија (3+3) x 2 групи  

Академска година 2010/2011 

1. Клиничка биохемија (3+3) x 2 групи 

Пресметка: 20*3=60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 

 Вкупно поени  180.95 

 Настава во школи, работилници, семинари  

      16 “Прецизна геномика и фармакогенетика: иднина или секојдневна 1 
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практика?” Вебинар од Клиника Жан Митрев, 03.03.2022 

17 International symposium “Bio-food production, standards, trends and 

challenges”, Skopje 17.12.2021 

1 

18 Labroots “Candida auris: PCR screening for infection prevention” – 

webinar, 08.12.2021 

1 

19 Labroots “ GMP cleanroom routine environmental monitoring & 21 CFR 

part 11 Data integrity” – webinar, 01.12.2021 

1 

20 Labroots “ CRISPR 2021” – webinar, 30.09.2021 1 

21 Labroots “ What prevents you from increasing your  PCR productivity” – 

webinar, 14.09.2021 

1 

22 Labroots “ Microbiology Virtual Week 2021” – webinar, 10.09.2021 1 

23 Labroots “ Expanded carrier screening research in the genomic era” - 

webinar, 31.07.2021 

1 

24 International symposium “Contemporary regulatory and scientific issues in 

meat safety”, Prishtina 02.07.2021 

1 

25 Food and Agriculture Organization of the United Nations, “ Food safety in 

the context of Sustainable Food Systems: Moving forward to a healthy 

tomorrow in Europe and Central Asia” online, 07.06.2021 

1 

26 European Food Safety Authority “3rd European Conference on Xylella 

fastidiosa and XF-ACTORS final meeting”, online, 26-30.04.2021 

1 

27 Labroots “Genetics virtual week 2021” – webinar, 23.04.2021 1 

28 United States Department of Agriculture, 2021 Agricultural outlook forum 

“Building on innovation: a pathway to resilience”, online, 18-19.02.2021 

1 

29 Training - Biotek Solutions, Operation and familiarization with Breeze 2 

HPLC with PDA and RI, Skopje, 16.02.2021 

1 

30 Labroots “ Laboratory animal sciences 2021” – webinar, 10.02.2021 1 

31 “Plant-based dairy alternatives landscape and it’s technical challenges”, 

New food, webinar, 27.11.2020 

1 

32 COST online Info day- North Macedonia, Zoom meeting, 26.11.2020 1 

33 EFSA, Parma summer school “ One health”, online 09-10.06.2020 1 

34 Обука за ракување, програмирање и одржување на инструмент 

микроцентрифуга, MWP Poland, Labena, 25.02.2020 

1 

35 “Симпозиум за биомедицина: Во која насока се движи македонската 

наука”, Клиника Жан Митрев, Скопје , 31.01.2020 

1 

36 University od Sassari& “Mother Teresa” University- Skopje, Course of 

bioinformatics, Skopje, 11-15.11.2019 

1 

37 Key Consulting&Training Center, Completion of training and exam 

HACCP system implementation, maintenance and modification (according 

Codex Alimentarius), Ohrid, 10-12.06.2019 

1 

38 EBSCO databases and services training, trainer Martin Kolman, Skopje 

16.05.2019 

1 

39 Bio-Rad training “Introduction to Bio-Rad and Legionella PCR detection” , 

Skopje, 08.05.2019 

1 

40 Работилница за обележување на Светскиот ден на водата 22 март 2019 

- координатор, Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  

Одлука бр. 0202-418/1 , 18.03.2019 

1.5 

41 Select Science “ Overcoming challenges in the real-time PCR workflow – a 

practical troubleshooting guide” webinar, 08.10.2018 

1 

42 Завршна конференција: ”Презентација на резултати од истражувањето 

на загаденоста на воздухот, водата и почвата во Република Македонија 

со примена на нови методи” , Скопје, 27.09.2018 

1.5 

43 Техничка работилница: “ Нови методи во истражувањето на степенот 

на загаденоста на воздухот, водата и почвата во Република 

1.5 
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Макединија”, Скопје, 12.09.2018 

44 Joint meeting 5th International Vet-Istanbul Group Congress & 8th 

International Scientific meeting Days of veterinary medicine – workshops, 

Ohrid, 23-27.09.2018 

1 

45 “ Curriculum development for vocational studies. State od play, needs and 

vision” , Mother Teresa University, 12-15 June 2018 

1.5 

46 Семинар “ ЕУ и други фондови за проекти”  Македонски центар за 

меѓународна соработка, Скопје 04.04.2018 

1 

47 7th International Scientific meeting Days of veterinary medicine – 

workshops, Struga, 22-24.09.2016 

1 

48 Симпозиум “ Toward the European research area” , Универзитет “ Мајка 

Тереза” – Скопје и Министерство за образование на Република 

Македонија, 19.12.2016 

1 

 Вкупно поени  35 

 Одржување на теренска настава  

49 Еколошка биотехнологија (2+2), 6 часа 

Пречистителна станица на отпадни води, Куманово  

Пресметка: (2/2)*0.2*6 часа= 1.2 

1.2  

 Вкупно поени  1.2 

 Подговотвка и воведување на нов предмет   

50 Клиничка биохемија – насока Аналитичка биохемија – ДУТ 1 
51 Медицинска биохемија – насока Аналитичка биохемија – ДУТ 1 
52 Основи на молекуларна биологија - УМТ  1 
53 Биохемија I - УМТ 1 

54 Биохемија II - УМТ 1 

55 Еколошка биотехнологија - УМТ 1 

56 Храна и исхрана - УМТ 1 

 Вкупно поени  7 

 Консултации со студенти  

57 Академска година 2021/2022 

Храна и исхрана  (2+2)  

Биохемија I – (3+3) 

Моделирање и оптимизација на процеси- (2+2) 

Моделирање во преработка на материјалите – (2+2) 

Биохемија II – (2+2) 

Микробиологија на храна и санитација – (2+2) 

Основи на молекуларна биологија – (3+2) 

Еколошка биотехнологија – (2+2) 

Пресметка: (20/2)*0.2=2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

58 Академска година 2020/2021 

Храна и исхрана  (2+2)  

Биохемија I – (3+3) 

Биохемија II – (2+2) 

Основи на молекуларна биологија – (3+2) 

Пресметка: (9/2)*0.2=0.9 

 

 

 

 

 

0.9 

59 Академска година 2019/2020 

Храна и исхрана  (2+2)  

Биохемија I – (3+3) 

Биохемија II – (2+2) 

Основи на молекуларна биологија – (3+2) 

Пресметка: (9/2)*0.2=0.9 

 

 

 

 

 

0.9 

60 Академска година 2018/2019  
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Храна и исхрана  (2+2)  

Биохемија I – (3+3) 

Аналитичка хемија – (3+3) 

Биохемија II – (2+2) 

Основи на молекуларна биологија – (3+2) 

Еколошка биотехнологија – (2+2) 

 Пресметка: (14/2)*0.2=1.4 

 

 

 

 

 

 

1.4 

61 Академска година 2017/2018 

Основи на молекуларна биологија – (3+2) 

 Пресметка: (2/2)*0.2=0.2 

 

 

0.2 

62 Академска година 2016/2017 

Основи на биологија – (2+2)  

Пресметка: (2/2)*0.2=0.2 

 

 

0.2 

63 Академска година 2016/2017 – Државен Универзитет во Тетово 

Биохемија I – 21 часа 

Медицинска биохемија –3 часа 

Пресметка: (24/2)*0.2=2.4 

 

 

 

2.4 

64 Академска година 2015/2016 

Биохемија I – 9 часа 

Општа биохемија -3 часа 

Медицинска биохемија – 3 часа 

Биохемија – 10 часa 

Клиничка биохемија -2 часа 

Биохемија II- 3 часа  

Пресметка: (30/2)*0.2=3 

 

 

 

 

 

 

 

3 

65 Академска година 2014/2015 

Биохемија I – 9 часа 

Општа биохемија -3 часа 

Медицинска биохемија – 3 часа 

Клиничка биохемија -5 часа 

Биохемија II- 22 часа  

Пресметка: (42/2)*0.2=4.2 

 

 

 

 

 

 

4.2 

66 Академска година 2013/2014 

Биохемија - 17 часа 

Општа биохемија -4 часа 

Медицинска биохемија – 3 часа 

Клиничка биохемија -2 часа 

Биохемија II- 3 часа  

Пресметка: (29/2)*0.2=2.9 

 

 

 

 

 

 

2.9 

67 Академска година 2012/2013 

Биохемија - 20 часа 

Биохемија I -3 часа 

Биохемија II- 2 часа  

Пресметка: (25/2)*0.2=2.5 

 

 

 

 

2.5 

68 Академска година 2011/2012 

Oпшта биохемија – 12 часа 

Биохемија I -3 часа 

Медицинска биохемија – 3 часа 

Пресметка: (18/2)*0.2=1.8 

 

 

 

 

1.8 

69 Академска година 2010/2011 

Oпшта биохемија – 12 часа 

Биохемија I -3 часа 

Биохемија II – 3 часа  

Пресметка: (18/2)*0.2=1.8 

 

 

 

 

1.8 
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70 Академска година 2010/2011 

Биохемија – 24 часа  

Пресметка: (24/2)*0.2=2.4 

 

 

2.4 

71 Втор циклус ДУТ 

Академска година 2010/2011 – 6 часа 

Академска година 2012/2013 – 6 часа 

Академска година 2013/2014 – 4 часа 

Академска година 2015/2016 – 4 часа  

Пресметка: (20/2)*0.2=2 

 

 

 

 

 

2 

 Вкупно поени 28.6 

 Интерна скрипта од вежби  

72 Интерна скрипта од вежби по Медицинска биохемија , Тетово 2013 

Државен универзитет во Тетово, Природно-математички факултет, 

насока Аналитичка биохемија 

3 

 Вкупно поени 3 

 Рецензент на учебник, скрипта и сл  

73 Azis K. Pollozhani, Zoran T. Popovski “Nutricioni dhe siguria e ushqimit “, 

Universiteti “Nënë Tereza” – Shkup, 2020 

1 

 Вкупно поени 1 

 Член на комисија за ученички или студентски натпревари   

74 Универзитет “Мајка Тереза” – Скопје, Одлука бр. 0203-37/1 

(28.04.2018) 

Први натпревари по природно-математички науки одржани на 

05.05.2018 во Универзитетот “Мајка Тереза” – Скопје 

1 

 Вкупно поени 1 

 Рецензент на соработници и наставници  

75 Универзитет “ Мајка Тереза“ – Скопје, Факултет за технолошки науки, 

Одлука бр. 02-290/1, 22.09.2021 

1 

 Вкупно поени 1 

 Посетување на методско-дидактички обуки или семинари на 

Универзитетот 

 

76 Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  

Семинар на тема: “ Унапредување на вештините на наставниците за 

online настава” Скопје, 17 и 18.09.2020 

1 

77 Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  

Семинар на тема: “ Toward new challenges of Mother Teresa University” 

Скопје, 13.02.2018 

1 

78 Работилница за споделување искуства за техники за евалуација на 

наставни програми и нивна примена во практика, Tвининг пројект на 

ЕУ ”Развивање на соработка меѓу високообразовните институции, 

приватниот сектор и релевантните органи”, Скопје 22.02.2017 

1 

79 Доквалификација за методика, психологија и педагогија во рамките на 

студиската програма на педагогија-психологија во Филозофски 

факултет, Државен Универзитет во Тетово и се здобила со педагошка-

психолошка и методиска подготовка,  ДУТ 18.10.2012 

1 

 Вкупно поени 4 

 Вкупно поени за наставно- образовна дејност 262.75 
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                                НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ                                           Анекс Б           

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Учесник во национален научен проект  

1 2020-2021. Универзитет “Мајка Тереза“– Скопје, Одлука бр. 03-228/2, 

18.02.2020 

Наслов:“Анализа на етерично масло од Nigella sativa L.”   

3 

2 2021-2022: Универзитет “Мајка Тереза “– Скопје, Одлука бр. 02-

1061/5, 24.12.2020  

Наслов: “Analysis of the relationship between appropriate biochemical 

markers, age, gender and body mass index in the context of obesity”  

3 

 Вкупно поени  6 

 Учесник во меѓународен научен проект  

3 2007-2008: Министерство за образование на Република Македонија и 

Министерство за наука и шумарство на Република Словенија, 

билатерален проект, студент-истражувач  

Наслов:“Anticarcinogenic and anthiatherogenic activity of sporocarp 

extract from selected taxa, typical for the region of Balcan Peninsula in 

correlation to the phylogenetic position of source fungi”, 

5 

4 2007-2009: Horowitz Research Fund, 2000156, Elias Medical Research 

Fund 2009264, Technion, Israel, студент-истражувач  

Наслов: “The peripheral-type benzodiazepine receptors: carcinogenesis and 

steroidogenic production: 18kDA translocator protein and oxidative stress 

in vivo “ 

5 

 Вкупно поени 10 

 Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно научно/ 

стручно списание со меѓународен уредувачки одбор индексирано во 

мултидисциплинарни бази на податоци (Web of science поранешна 

Thomson reuters и Scopus) со соодветен импакт фактор 

 

5 Arita Sabriu- Haxhijaha, Velimir Stojkovski, Gordana Ilievska, Dean 

Jankuloski, Katerina Blagoevska (2022). RNase A enzyme modification of 

optimized SDS protocol for DNA extraction suitable for real-time PCR 

screening of GMOs. Macedonian Veterinary Review. 45 (1): 17-25 (Cite 

Score 0.8) 

Пресметка: 0.6 x 6 + 0.8 = 4.4  

4.4 

6 Vesna Smiljevska - Ristovska, Arita Sabriu - Haxhijaha, Trpe Ristoski, 

Frosina Kosharkoska - Spasovska, Ljupcho Krstanovski, Jasmina Dimitrova 

- Shumkovska. (2020). Markers involved in proinflammatory effects by 

environmental toxicants. Toxicology mechanisms and methods. 30 (8): 570-

579 (IF=2.987) 

Пресметка: 0.6 x 6 + 2.987 = 6.587 

6.587 

7 Arita Sabriu - Haxhijaha, Gordana Ilievska, Velimir Stojkovski, Katerina 

Blagoevska (2020). A modified SDS-based method applied for extraction of 

high-quality DNA from row corn and roasted soybean. Macedonian 

Veterinary Review 43(1): 61-67, (Cite Score 0.8) 

Пресметка: 0.6 x 6 + 0.8 = 4.4 

4.4 

8 Arita Sabriu – Haxhijaha, Olga Popovska, Zana Mustafa (2020). Thin-

layer chromatography analysis of Nigella sativa L. essential oil. Journal of 

Hygienic Engineering and Design. Vol.31: 152-156, (Cite Score 0.2) 

Пресметка: 0.8 x 6 + 0.2 = 5 

5 

 Вкупно поени 20.387 

 Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно научно/  
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стручно списание во чиј издавачки совет учествуваат претставници на 

најмалку 5 држави, при што членови на една држава не смеат да 

надминуваат над 40%, а истото да е индексирано во Google Scholar, 

Directory of Open Access Journals – DOAJ и во монодисциплинарни 

бази на податоци (PubMed за медицински и биолошки науки, ERIC за 

педагошки науки, IEEE Xplore за инженерство итн) 

9 Fisnik Nuhi, Arita Sabriu-Haxhijaha, Olga Popovska, Azis Pollozhani 

(2020). A comparative study of extraction methods of bioactive compounds 

from Nigella sativa L. seed. Macedonian pharmaceutical bulletin. 66 

(supplement 2): 3-4  

Пресметка: 0.6 x 3 = 1.8 

1.8 

 Вкупно поени 1.8 

 Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно научно/ 

стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

 

10 Arita Sabriu-Haxhijaha, Suzana Jordanovska, Olga Popovska (2021). 

Analysis of clove (Syzygium aromaticum L.) oil obtained with 

hydrodistillation and ultrasound-assisted extraction. Horizons. 9: 65-73 

Пресметка: 0.8 x 3 = 2.4 

2.4 

11 Vladimir Kitanovski, Arita Sabriu-Haxhijaha, Olga Popovska, Sani 

Demiri (2021). The role of information technology (IT) in food systems 

sustainability. Horizons. 9: 159-165 

Пресметка: 0.6 x 3 = 1.8 

1.8 

12 Zimere S. Musliji, Arita S. Haxhijaha, Azis Pollozhani, Eva Vlaski, Jana 

Serafimovska, Zoran T. Popovski (2021). Analysis of the relationship 

between biochemical markers, gender, and body mass index. South East 

European Journal of Sustainable development. 5(1): 7-12 

Пресметка: 0.6 x 3 = 1.8 

1.8 

13 Zimere S. Musliji, Tatyana V. Konovalova, Arita S. Hadzijaha, Marija 

Terzic, Aleksandar Aceski, Aleksandar Tufekchievski, Zoran T. Popovski 

(2019). Optimisation of PCR conditions for molecular characterization of a 

group of ‘sports and obesity genes’. Research in physical education, sport 

and health. 9 (2):65-67 

Пресметка: 0.6 x 3 = 1.8 

1.8 

14 Sani Demiri, Olga Popovska, Arita Sabriu Haxhijaha, Elizabeta 

Miskoska-Milevska, Monika Lutovska, Aziz Pollozhani, Zoran T. Popovski 

(2018). Development of new techniques for estimation of air, water and soil 

quality in the Republic of Macedonia. South East European Journal of 

Sustainable Development. 2: 43-50 

Пресметка: 0.6 x 3 = 1.8 

1.8 

15 Vesna Smiljevska-Ristovska, Jasmina Dimitrova-Shumkovska, Arita 

Sabriu, Marieta Shtakleva (2015) Effect of different doses and time of 

exposure of xenobiotic chemical on oxidative stress parameters in kidney. 

Biol Macedonica 2014/2015; 64, 42-54 

Пресметка: 0.6 x 3 = 1.8 

1.8 

16 Albina Ademi, Beqir Ademi, Arita Sabriu, Faton Ademi (2011) 

Psychological factor and socioeconomic status risk factor for acute coronary 

syndrome in population of Tetovo and vicinity. Medicus 2011. Vol XVI (2), 

45-49 

Пресметка: 0.6 x 3 = 1.8 

1.8 

 Вкупно поени 13.2 

 Апстракт објавен во зборник на конференција  

17 Arita Sabriu Haxhijaha, Zimere Saiti Musliji, Vladimir Kitanovski, 1 
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Katerina Blagoevska, Azis Pollozhani (2021). Are genetically modified 

organisms a possible tool for sustainable agriculture or a threat, 3rd 

International Conference on Agriculture and Life Sciences, 1-3 November, 

Tirana, Albania. Book of abstracts: 540-541 

18 Suzana Jordanovska, Arita Sabriu Haxhijaha, Olga Popovska, Nora 

Limani Bektashi (2021). Enzyme activity of superoxide dispumtase at 

barley sprouts, 5th Towards Sustainable Development Conference, 29 

October, Skopje. Book of abstracts: 63-64 

1 

19 Arita Sabriu Haxhijaha, Olga Popovska, Suzana Jordanovska (2021). 

TLC screening of active compounds of orange peel oil extracted with 

different methods. 5th Towards Sustainable Development Conference, 29 

October, Skopje. Book of abstracts: 67-68 

1 

20 Arita Sabriu Haxhijaha, Velimir Stojkovski, Katerina Blagoevska, 

Gordana Ilievska, Dean Jankuloski (2021). Simple DNA extraction method 

for accurate screening of 35S and T-nos in corn and soya products. 10th 

Central European Congress on Food, 10-11 June, Sarajevo, Bosnia & 

Herzegovina. Book of abstracts: 32-22 

1 

21 Arita Sabriu Haxhijaha, Olga Popovska (2021). Spectrophotometric 

determination of total sterols in margarine. 18th Wellmann International 

Scientific Conference, 13 May, Hungary. Book of abstracts: 36 

0.5 

22 Arita Sabriu Haxhijaha, Olga Popovska (2020). Encapsulation of 

peroxidase from various vegetables in nanoemulsion formualation. 4th 

Towards Sustainable Development Conference, 18 December, Skopje. 

Book of abstracts: 60 

1 

23 Zimere S. Musliji, Arita S. Haxhijaha, Azis Pollozhani, Eva Vlaski, Jana 

Serafimovska, Zoran T. Popovski (2020). Analysis of the relationship 

between biochemical markers, gender and body mass index. 4th Towards 

Sustainable Development Conference, 18 December, Skopje. Book of 

abstracts: 61 

1 

24 Arita Sabriu Haxhijaha, Zimere Saiti Musliji, Zana Mustafa, Olga 

Popovska, Azis Pollozhani (2019). A sustainable UV-Vis 

spectrophotometric method for fluoride determination. 3rd Towards 

Sustainable Development Conference, 25 October, Skopje. Book of 

abstracts: 39 

1 

25 Arita Sabriu Haxhijaha, Olga Popovska, Zana Mustafa (2019). Thin-layer 

chromatography analysis of Nigella sativa L. essential oil. NUTRICON. 

Food Quality and Safety, Health and Nutrition Congress, 12-14 June, Ohrid. 

Book of abstracts: 83 

1 

26 Zoran T. Popovski, Olga Popovska, Sani Demiri, Zimere Saiti Musliji, 

Daniela Dimovska, Arita Sabriu-Haxhijaha, Azis Pollozhani (2018). 

Strengthening of biotechnological education in Macedonia as important 

development component. 2nd Towards Sustainable Development 

Conference, 3 November, Skopje. Book of abstracts: 15 

1 

27 Sani Demiri, Olga Popovska, Arita Sabriu Haxhijaha, Zoran T. Popovski, 

Elizabeta Miskoska Milevska, Monika Lutovska, Azis Pollozhani (2018). 

Development of new techniques for estimation of air, water and soil quality 

in the Republic of Macedonia. 2nd Towards Sustainable Development 

Conference, 3 November, Skopje. Book of abstracts: 61 

1 

28 Arita Sabriu Haxhijaha, Olga Popovska, Zana Mustafa (2018). 

Phytochemical screening of antioxidative compounds and reductive ability 

of Nigella sativa L. seed extracts. 2nd Towards Sustainable Development 

Conference, 3 November, Skopje. Book of abstracts: 79 

1 

29 Arita Sabriu Haxhijaha, Velimir Stojkovski, Zehra Hajrulai Musliu, Dean 1 



17 

 

Jankuloski, Zagorka Popovska, Katerina Blagoevska (2018). Comparative 

evaluation of the quality of extracted genomic DNA for GMO screening. 

Joint meeting 5th International Vet-Istanbul Group Congress & 8th 

International Scientific Meeting Days of veterinary medicine-2018, 23-27 

September, Ohrid. Book of abstracts: 102 

30 Gjylai Alija, Zehra Hajrulai Musliu, Arita Sabriu Haxhijaha (2017). 

Optimization and validation of liquid chromatography tandem mass 

spectrometry (LC-MS/MS) method for residues analysis of amoxicillin and 

sulfadimidine in milk using liquid-liquid extraction (LLE). 2nd International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. 13-14 October, 

Tetova. Book of abstracts:123 

1 

31 Arita Sabriu Haxhijaha, Velimir Stojkovski, Katerina Blagoevska, Dean 

Jankuloski (2016). Assessment of commercial screening real-time PCR 

assay for GMO detection targeting 35S, FMV promoters and NOS 

terminator. 7th International Scientific Meeting Days of veterinary medicine 

2016, 22-24 September, Struga. Book of abstracts: 86 

1 

32 Gorica Popova, Dean Jankuloski, Lazo Pendovski, Zehra Hajrulai Musliu, 

Arita Sabriu, Katerina Blagoevska (2015). Pulsed-field gel electrophoresis 

used for epidemiological study of extended spectrum β lactamases- 

producing Escherichia coli colonizing respiratory tract in children. 6th 

International Scientific Meeting Days of veterinary medicine 2015, 24-26 

September, Struga. Mac Vet Rev 2015; volume 38; suppl.1: 49-50 

1 

33 Jasmina Dimitrova- Śumkovska, Božidarka Ɖošič- Markovska, Marieta 

Śtakleva, Arita Sabriu, Frosina Košarkoska, Elena Naunovska, Liljana 

Guržanova- Durnev (2009). Oxidative stress in male rats fed a high fat- 

high cholesterol diet. Involvement of advanced oxidation protein products. 

17th Meeting of Balkan Clinical laboratory federation & 5th Macedonian 

National Congress of Medical Biochemists, 16-19 September, Ohrid. 

Program 

1 

 Вкупно поени 16.5 

34 Одбранета докторска теза 8 

35 Одрбанета магистерска теза 4 

 Вкупно поени 12 

 Вкупно поени за научноистражувачка дејност 79.89 

  

                                     СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ                                        Анекс Г 

            

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, супервизија, 

проценка на капитал, систематизација, методологија 

 

1 Стручно лице за евалуација на предлог проектите за инструментите на  

Фонд за иновации и технолошки развој. Одлука бр. 09-728/103, 

28.06.2018 

1 

 Вкупно поени 1 

 Учество на промотивни активности на факултетот  

2 Академска година 2016/2017 0.5 

3 Академска година 2019/2020 0.5 

4 Академска година 2020/2021 0.5 

5 Академска година 2021/2022 0.5 

 Вкупно поени 2 

 Воедување нова лабораториска/ клиничка или јавно-здравствена 

метода во областа на медицинските науки и здравството, 
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 - прв пат во институцијата воведена метода 

6 Институт за храна, Факултет за ветеринарна медицина – Скопје, СОП 

859, Скрининг на 35S промотор и TNOS терминатор во пченка и соја и 

прозиводи кои ги содржат со real-time PCR метод 

1 

7 Институт за храна, Факултет за ветеринарна медицина – Скопје, СОП 

860, квалитативна детекција на раститерна ДНК во сирова и 

процесирана храна и храна за животни  

1 

 Вкупно поени 2 

Дејности од поширок интерес  

8 Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 

научен/стручен собир  

Модератор на сесија за Анализа на храна на 10-тиот Централно 

еврсопски конгрес за храна (10th Central European Congress on Food), 

10-11 Јуни, 2021, Сараево, Босна и Херцеговина  

1 

 Вкупно поени 1 

 Студиски престој во странство до 3 месеци   

9 Training program of observation and monitoring of clinical practices on the 

framework of Medical Faculty internship program. 17- 29 July, 2011. 

Trakya University, Faculty of Medicine.  

1.5 

10 Evidence-based practice. Clinical appraisal of randomized controlled trials 

and systematic reviews/ Meta-analysis; literature search. 18-20 January, 

2010. Martin-Luther-Universitat, Halle – Wittenberg, Germany  

1.5 

 Вкупно поени 3 

11 Продекан на Факултетот за технолошки науки, Универзитет “Мајка 

Тереза” – Скопје, Одлука бр. 0202-22/3, 20.02.2019 

4 

 Вкупно поени 4 

 Член на универзитетска комисија   

12 Централна комисија за прием и запишување на студенти на прв и втор 

циклус на студии на Универзитетот  “Мајка Тереза” – Скопје, Одлука 

бр. 0202-847/1, 27.06.2019 

2 

13 Универзитетска комисија за јавна набавка на лабораториска опрема и 

инструменти за потребите на Факултетот за технолошки науки, 

Одлука бр. 05-198/3, 07.02.2022 

2 

14 Овластување за припрема на технички спецификации, критериуми и 

други услови за јавна набавка на потрошен материјал за лаборатории, 

Одлука бр.05-94/25, 28.01.2022 

2 

15 Универзитетска комисија за јавна набавка на потрошен материјал за 

лаборатории, Одлука бр. 05-1599/3, 18.10.2021 

2 

16 Универзитетска комисија за јавна набавка на супстанци за потребите 

на лабораториите на Универзитетот “Мајка Тереза” во Скопје, Одлука 

бр. 0507-1476/3, 12.11.2019 

2 

17 Овластување за следење на активностите за реализација на Договорите 

за јавна набака бр.0507-430/36 од 29.05.2019 година, бр.0507-430/37 од 

29.05.2019 година и бр.0507-430/38 од 29.05.2019 година, Одлука бр. 

0507-4130/40, 10.06.2019 

2 

18 Универзитетска комисија за јавна набавка на канцелариски 

материјали, Одлука бр.05-170/1, 18.11.2016 

2 

19 Универзитетска комисија за јавна набавка на работи за изведување на 

занатско-градежни работи бо Универзитетот,  Одлука бр. 05-161/1, 

16.11.2016 

2 

20 Универзитетска комисија за јавна набавка на стоки за набака на 

канцелариски мебел, Одлука бр. 05-160/1, 15.11.2016 

2 
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21 Универзитетска комисија за јавна набавка на информатичка опрема, 

Одлука бр. 05-138/1, 02.11.2016 

2 

22 Претседател на Одбор за соработка и доверба со јавноста на 

Факултетот за технолошки науки, Универзитет “ Мајка Тереза” – 

Скопје, Одлука бр. 0202-33/1, 18.01.2021 

2 

 Вкупно поени 22 

 Член на факултетска комисија   

23 Претседател на изборна комисија за спроведување на изборите за 

претседател и членовите на на Факултетско студентско собрание на 

Факултетот за технолошки науки, Одлука бр. 0203-62/1, 25.10.2019 

0.5 

24 Член на комисија за прием и запишување на студенти во прва година 

на студии на студиските програми на Факултетот за технолошки науки 

при Универзитетот “ Мајка Тереза” – Скопје, на прв и втор циклус на 

студии во академската 2019/2020 година, Одлука бр.0202-44/3, 

04.07.2019 

0.5 

25 Член на комисија за прием и запишување на студенти во прва година 

на студии на студиските програми на Факултетот за технолошки науки 

при Универзитетот “ Мајка Тереза” – Скопје, на прв и втор циклус на 

студии во академската 2020/2021 година, Одлука бр. 0202-26/1, 

21.07.2020 

0.5 

26 Член на комисија за прием и запишување на студенти во прва година 

на студии на студиските програми на Факултетот за технолошки науки 

при Универзитетот “ Мајка Тереза” – Скопје, на прв и втор циклус на 

студии во академската 2021/2022 година, Одлука бр. 02-210/1, 

17.06.2021 и Одлука бр. 02-2321, 13.07.2021 

0.5 

 Вкупно поени 2 

 Вкупно поени за стручно апликативна дејност 37 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 262.75 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 79.89 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  37 

Вкупно 379.64 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Проф.д-р. Сузана Јордановска, претседател, с.р 

2. Проф.д-р. Зоран Т. Поповски, член, с.р 

3. Проф.д-р. Африм Хамиди, член, с.р 
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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО – НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ОПШТА ПСИХОЛОГИЈА (51000) И ДРУГО (51019) 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА СОЦИЈАЛНИ НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ “МАЈКА 

ТЕРЕЗА”-СКОПЈЕ. 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Слободен Печат“ и „Коха“ и на веб страната www.unt.edu.mk на 04.03.2022 година, за избор 

на наставник во сите наставно–научни звања во наставно–научната област ОПШТА 

ПСИХОЛОГИЈА (51000) и ДРУГО  (51019) од Класификацијата на научно-истражувачките 

подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација, и врз основа на Одлуката на 

Наставно-научниот совет на Факултетот за социјални  науки,бр.82/18178/21, донесена на 

30.03.2022 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: 

1. Вонр. проф. д-р Ќуфли Османи –  претседател 

2.Вонр. проф. д-р Арафат Шабани– член 

3. Доц. д-р Мирлинде Билали - член 

 

По разгледување на документацијата за аплицирање од страна на кандидтката:Д-р Нита 

Белули Лума за избор на наставник во наставно-научна областОпшта Психологија (51000), и 

Друго (51019), рецензентската комисија има чест на Наставно научниот совет на Факултетот 

за социјални науки  на Универзитетот “Мајка Тереза” да им го достави следниов: 

РЕЦЕНЗИСКИ ИЗВЕШТАЈ 

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област  ОПШТА ПСИХОЛОГИЈА (51000) ДРУГО и (51019) во предвидениот рок се пријави 

еден (1) кандидат: 

1.  Д-р Нита Белули Лума , со Пријава бр. 04-389/1 од 08.03.2022 година. 

1. Биографски податоци и образование  

Д-р Нита Белули Лума е родена во Струга, на 02.IX.1987, каде ги има завршено и 

основното и средното образование со континуиран одличен успех и поведение. 

Високото образование го завршила на Филозофскиот Факултетот во студиската 

програма на Психологијана Државниот Универзитет во Тетово – Тетово.Дипломската тема со 

наслов “Депресијата кај тинејѓерите” ја бранeше во Септември, 2010-та и ја здоби  титулата 

Дипломиран Психолог со висока просечна оценка 9,5. 

Магистерските студии ги запишува во 2010 –та година, во насока на Наставна 

Психологија, во студиската програма на Психологија на Филозофскиот Факултет во 

Државниот Тетовски Универзитет – Тетово.Со успешна одбрана на магистерската теза под 

наслов: “Употребата на социјалните мрежи и димензиите на психолошкото однесување кај 
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тинејџерските ученици во Тетово”, успешно ја одбрани на 13.12.2012 година, и се стекна со 

научниот назив Магистер по психологија, со  просечна оценка 9,00. 

Докторските студии ги запишa во каледнарската 2018 година, во Меѓународниот 

Универзитет Визион – Факултет за Социјални Науки, студиска програма по Клинична 

Психологија, Република Северна Македонија. 

Во Декември 2021-та година таа успешно ја одбрани докторската дисертација со наслов 

“Влијание на пандемијата на коронавирус (COVID-19) во промените на животниот стил и 

социјалните односи, и неговите ефекти на менталното здравје кај возрасната популација во 

Северна Македонија”, со која и ја здоби научниот назив Доктор по Клиничка Психологија, со 

просечна оценка 9,25. 

Истражувањето реализирано за одбрана на дисертацијата, преставува едно сериозно и многу 

современо истражување, со најновите трендови со кои се соочува современата психологија. 

Главната цел на ова истражување е оценување на симптомите на анксиозност и депресија како 

нарушувања во менталното здравје, како последици поради  промените на начинот на 

живеење и промените на социјалните односи кај возрасната популација во тек на пандемијата. 

За истражување на главните варијабли во ова студија се употребени вкупно 3 прашалници, 

вклучувајќи: прашалник за промени во животниот стил и социјални интеракции во тек на 

пандемијата и проценка на анксиозностa и депресијата. 

Истражувањето опфатило 900 испитаници на возраст од 19 до 71+ години, поделени во 

различни возрасни групи: рана зрелост, средна возраст и старост.  

Низ ова истражување е докажано дека кај нас како и во другите делови во светот, луѓето се 

многу анксиозни (63,62%) и (36,38%) од нив покажуваат присуство на депресивни симптоми.  

Истражувањето откри многу научни вистинити поставени и потврдени врз хипотезите, но што 

е уште поважно за овој извештај и што вреди да се спомне, е дека е потврдено главната 

хипотеза во која се потенцира дека овие две варијабли се во позитивна корелација една со 

друга, (луѓето кои имаат анксиозност, се исто така повеќе предиспонирани да доживеат 

депресија, и обратно) вклучувајќи ги и промените во животниот стил и промените во 

социјалните односи за време на пандемијата. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 

други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата,врз основа на сета поднесена 

документација која е од важност за изборот. 

 

1. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 

КАНДИДАТОТ 

 

Во рамките на наставно-образовната дејност, кандидатката д-р Нита Белули Лума 

изведувала настава и вежби во следните институции: 

Во февруари на 2011 година, д-р. Нита Белули Лума се ангажира како помлад асистент во 

студиската програма: Психологија на Филзофскиот Факултет на Државниот Универзитет на 

Тетово – во Тетово и во дисперзивните студии во Скопје, до 2016-та година.  

▪ Како помлад асистент во 01.02.2011 година, таа беше ангажирана за 

предметите:Историја на психологија, Психологија на решавање на конфликти и 

Социјална психологија. 
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▪ Во зимскиот семестар во учебната на 2011 година, таа ги предаваше предметите: 

Вовед во психологија и Развојна психологија. 

▪ На академската година 2011/2012 на Филозофскиот Факултет, студиска програма 

Психологија беше ангажирана за предметите: Вовед во психологија, Социјална 

психологија, Психологија на колективното однесување, Психологија на религијата 

и Психологија на зрелоста и староста. 

▪ На академската година 2012/2013 на Филозофскиот Факултет, студиска програма 

Психологија беше ангажирана за предметите: Вовед во психологија 1, Детска и 

младинска психологија, Психологија на лица со специјални потреби, Теорија на 

личноста 1, Психологија на педагогија 1. 

▪ На академската година 2012/2013 на Филозофскиот Факултет, студиска програма 

Психологија беше ангажирана за предметите: Вовед во психологија 2, Психологија 

на зрелоста и староста, Психологија на колективното однесување, Хисторија на 

психологија, Теории на личноста 2, Психологија на педагогија 2. 

▪ На академската година 2013/2014 на Филозофскиот Факултет, студиска програма 

Психологија беше ангажирана за предметите:Вовед во психологија, Теорија на 

личноста 1, Психологија на педагогија 1, Истражувачка етика во стручната работа 

на психологот, Психологија на поединец и групи, Психологија на лица со 

специјални потреби, Општа психопатологија. 

▪ На академската година 2013/2014 на Филозофскиот Факултет, студиска програма 

Психологија беше ангажирана за предметите: Теории на личноста 2, Психологија 

на педагогија 2, Наставна психологија, Психологија на зрелоста и староста, 

Психологија на односи меѓу половите, Социјална психологија. 

▪ На академската година 2014/2015 на Филозофскиот Факултет, студиска програма 

Психологија беше ангажирана за предметите: Истражувачка етика во стручната 

работа на психологот, Теории на личноста 1, Психологија на педагогија 1, 

Психологија на поединец и група. 

▪ На академската година 2014/2015 на Филозофскиот Факултет, студиска програма 

Психологија беше ангажирана за предметите:Теории на личноста 2, Психологија 

на односи меѓу половите, Психологија на решавање на конфликти, Хисториа на 

психологија. 

▪ На академската година 2015/2016 на Филозофскиот Факултет, студиска програма 

Психологија беше ангажирана за предметите: Истражувачка етика во стручната 

работа на психологот,Психологија на поединец и група, Вовед во психологија, 

Индустриска психологија. 

▪ На академската година 2015/2016 на Филозофскиот Факултет, студиска програма 

Психологија беше ангажирана за предметите: Психологија 1, Социјална 

психологија, Психологија на односите меѓу половите, Психологија на решавање на 

проблемите, Психологија на религија.  

Во учебната година 2018/2019 има работено како асистент на Меѓународниот Балкански 

Универзитет каде што кандидатката д-р Нита Белули Лума, држела вежби по следните 

предмети, со настава на англиски јазик. 

▪ Социјална психологија 
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▪ Едукативна психологија 

Од нејзиното ангажирање во Меѓународниот Балкански Универзитет, Факултет на 

Хуманитарни и Социјални Науки, М-р  Нита Белули Лума ги има одржано вежбите на следите 

студиски програми: 

Социјална психологија на студиските програми: Психологија, Психолошко советување и 

водење, Политички науки, Односи со јавноста и Графички дизајн. Доколку предметот 

Едукативна Психологија ја има предавано пред студентите на студиските програми: 

Психологија, Психолошко советување и водство и Англиски јазик и настава. 

Од академската година 2019/2020 кандидатка е вработена како асистент-докторант на 

Универзитетот Мајка Тереза во Скопје, при Факултетот за Социјални Науки, и ангажирана е 

(била) за следните предмети: 

▪ Општа психологија 

▪ Менталното здравје во заедницата 

▪ Навики и техники за социјална работа 

▪ Третман на стрес 

▪ Управување со конфликти 

▪ Социјална работа со групи 

▪ Клиничка социјална работа  

▪ Спортска психологија 

▪ Превентивна социјална работа 

 

Во 2020 кандидатката има завршено професионална пракса во Центарот за Аутизам – 

Елбасан, Р. Албанија. 

Во 2021, д-р Нита Белули Лума реализираше наставна мобилност во UBT College – 

Приштина, Р. Косово, во период од 8.11.2021 -12.11.2021. 

Од Јуни на 2018-та до месец Јуни на 2019-та година – Д-р. Нита Белули Лума, стажираше 

во центарот за психотерапија и советување, “Cortex” – Тетово. 

Во 2013 година кандидатката Д-р. Нита Белули Лума, се лиценцираше како судски 

преведувач, за Англиски / Македнски и обратно, од Министерсвото за Правдда на Р. 

Македонија, и од тогаш таа работи независно како приватен преведувач. 

Во 2015-та, таа се вработува како помлад соработник во Секретаријатот за Спроведување 

на Охридскиот Договор. 

Врз основа на доставената документација, може да се констатира дека кандидатката го 

познава англискиот јазик на напредно ниво, за кое има и докази ( сертификат од центарот за 

странски јазици Deutsch – Тетово, и тестот APTIS – Тирана). 

Др.  Нита Белули Лума, поседува знаења, компетенции и вештини во ИТ технологија, за 

потребите во контекст на професионалните потреби. 

Др.  Нита Белули Лума придонесе во областа на психологија како член на Здружението на 

Албанските Психолози во Македонија, како член и активист на центарот за психотерапија и 

советување “Cortex” – Тетово. 
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Научна – истражувачка дејност 

 

Во областа на научно – истражувачка активност, Д-р Нита Белули Лума покажа 

евидентни докази како автор на научни трудови, презентирани на национални и меѓународни 

списанија, конференции и симпозиуми: 

1. Luma, N. B. (2022). Sleep patterns and sleep disturbances in school-age children amid covid-

19 pandemic outbreak. European Journal of Psychological Research, 9 (1), 1-10. available 

at:https://www.idpublications.org/ejpr-vol-9-no-1-2022/ 

2. Luma, N. B. (2021). Anxiety as a Personality Trait and Anxiety State, During Coronavirus 

Covid-19 Pandemic Outbreak among Adult Population. European Journal of Medicine and 

Natural Sciences, 4(2), 26–44 available 

at:https://revistia.com/index.php/ejmn/article/view/5105 

3. Luma, N.B. (2021).Clinical assessment of patient with excessive daytime sleepiness (EDS). 

International Refereed Scientific Journal Vision.6(1), 109-124. 

4. Luma, N.B. (2021). COVID-19 pandemic: influence on relationship status on anxiety and 

depression in adulthood population in North Macedonia. International Refereed Scientific 

Journal Vision, 6(2), 101-112. 

5. Luma, N.B. (2020). The impact of intrinsic and extrinsic motivation on employee’s job 

satisfaction among STB bank employees. International journal KNOWLEDGE, 38,(1), 207-

211  

6. Hasani, N. (2018). Evaluation of examination stress and gender differences among students in 

high school in Tetovo (Macedonia).Journal of Anatolian Cultural Research Publications, 

308-315. 

7. Beluli, N. (2017). Use of social networks and psychological dimensions of behavior in 

adolescents. International scientific journal Diskutime, 7 (1), p292-298 

8. Sinani, A., Hasani, V., Beluli, N., (et al). (2017). Citizens of Kosovo opinions regarding EU 

integration process.International scientific journal Diskutime,7 (1), p7-21 

9. Sinani, A., Qane, N., Bezati, D., Beluli, N., Emini, S., Bajrami, E. (2014) Cultural 

discrimination of Albanians in Macedonia in 2014: comparative research study. International 

scientific journal Diskutime,2(10), 305-316 

 

Поглавје на книга  
1. Rexhepi, A.Z., Rexhepi, Z., Beluli, N., Etemi, S. (2014). Educational problems of Albanians in 

Macedonia and the establishment of the University of Tetovo.  The national treasure of the Albanian 

Diaspora in Sweden.Association of Albanian writers and artistsPope Clement XI Albani” in Sweden. 

82-109 

Трудови на научни конференции 

• Нита Белули Лума,Impact of COVID-19 pandemic on children's sleep hygiene, 10th 

UBTInternational Conference on Psychology, Приштина, Р.Косово, 29-30 Октомври, 2021. 

• Нита Белули Лума, Clınıcal Assessment Of Patıent Wıth Excessive Daytıme Sleepıness 

(EDS). International Research Congress on Social Sciences - Uluslararası Türk Dünyası 

Sosyal Bilimler Kongresi’nde,Стамбол, Турција12-14 Декември, 2020, 

https://www.idpublications.org/ejpr-vol-9-no-1-2022/
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• Нита БЕлули Лума, Migration, mobility and COVID-19: current and future implications. 

International Conference "Mother Teresa University,Скопје, РСМ, 20 Ноември, 2020.  

• Нита Белули Лума, “Empowering collaborative and Prosperous society through sustainable 

development” 4th International Conference Toward Sustainable Development (TSD’2020), 

"Mother Teresa University,Скопје, РСМ, 18 Декември, 2020. 

• Нита Белули Лума “Evaluation of examination stress and gender differences among students 

in high school in Tetovo”, III. Uluslararası Sosyal Bilimler Araştırmaları Kongresinde – 

Ankara, International Ballkan University, Скопје, РСМ, 2018, 

• Нита Белули. “Cultural and psychological discrimination of the Albanians living in 

Macedonia in year 2014.International Scientific conference.Municipality of Tetovo –Тетово, 

Р.М . 2014. 

• Нита Белули. Emotions in positive psychotherapy. International Regional Conference on 

positive psychotherapy. Струга. Р. Македонија. 5-8 Септември, 2013. 

• Нита Белули, The OSCE and its role in South East Europe,Conference organized by OSCE 

and State University of Tetovo, Тетово, 15 Мај,2012. 

Врз основа на научните трудови кои се објавени во Р. Северна Македонија и во странство, 

можеме да заклучиме дека Д-р. Нита Белули Лума е успешен научник, кој е постојано насочен 

кон современите психолошки теми и други разни, во област на образованието. 

           Таа има изразено научен и културен интерес, и учествуваше во голем број 

истражувачки проекти и работилници организирани од локалните институции. 

            Во истите е забележано активен и продуктивен пристап од нејзина страна, каде што таа 

придонесла со своите предлози и соработки, некои од кои ќе ги спомнеме подолу: 

 

• Соработник како психолог и приправник во активностите на Здружението на 

психолози, советувачи и психотерапевти CORTEX-тетово, во времетраење од 

25.06.2018 до 25.06.2019. 

• Соработник во спроведувањето на проектот со фокус групи од Министерството за 

Образование и Наука на Република Македонија „Регионални состаноци со стручниот 

персонал од основни и средни училишта“. 2019 год. 

• Соработник во реализацијата на проектот насловен „Малку уметност за нашите души“ 

од Здружението „Иновација“ - Здружение за развој на културата, образованието, 

екологијата и спортот. Скопје, Мај 2019 год. 

• Соработник на Националната платформа на психолози за напредок во менталното 

здравје, со реализација на „Тркалезна маса помеѓу психолози и поети“Скопје.2018 год. 

Гледајќи ја целокупната научна активност, јасно е дека фокусот на нејзиниот 

истражувачки интерес е на тековните проблеми од областа на психологијата. 

 

Заклучок и Предлог  

Врз основа на доставените материјали и нивниот преглед, може да се констатира дека Д-
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р Нита Белули Лума, поседува солидни, континуитивни наставни достигнувања, исто така има 

реализирано многу научно-истажувачки и професионални активности со кои има придонесено 

во областа на образованието и тоа на албански и англиски јазик. 

Базирајќи се на доставените документиза севкупната активност на кандидатката, 

Комисијата заклучи дека д-р Нита Белули Лума поседува научни и стручни квалитети и 

според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за 

избор во сите наставно-научни звања на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, ги 

исполнува сите услови да биде избрана во звање доцент во наставно научната област 

Општа психологија (51000) и Друго (51019), нотирајќи назив на научно-истражувачка 

област Друго -„Психологогија на менталното здравје“ 51019, според горе-наведените 

податоци, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот 

совет на Факултетот за социјални науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, д-р 

Нита Белули Лума да биде избрана во звањето доцент во наставно научната област Општа 

психологија (51000) и Друго -„Психологогија на менталното здравје” (51019). 

 

 

 

 

 

Скопје,27.04.2022    РЕЦЕНЗЕНСКА КОМИСИЈА 

 

1. Вонр. проф. д-р Ќуфли Османи–  претседател с.р 

2. Вонр. проф. д-р Арафат Шабани– член с.р 

3. Доц. д-р Мирлинде Билали – член с.р 
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ПРИЛОГ 

 

Кандидат:  д-р Нита Белули Лума 

Институција:  Универзитетот “Мајка Тереза”- Скопје 

Научна Област:   ОПШТА ПСИХОЛОГИЈА (51000) и ДРУГО  (51019) 

 

1, НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ   

 

Реде

н 

Број 

Назив на активноста: Поени 

 Одржување на настава во прв циклус (додипломски студии)  

1.1 Учебна година 2010-2011 -Државен Универзитет во Тетово 

Хисторија на психологија (2+1) 2 групи ,2 часа неделно 

Психологија на решавање на конфликти (2+1) 2 часа неделно 

Социјална психологија  (2+2) 2 групи,4 часа неделно 

4*0.9=3.6 

1.2 Учебна година 2011-2012 -Државен Универзитет во Тетово 

Хисторија на психологија (2+1)2 часа неделно 

Социјална психологија  (2+2) 2 групи,4 часа неделно 

Вовед во психологија1 (2+2) 2 групи,4 часа неделно 

Развојна психологија (2+2) 2 групи,4 часа неделно 

Психологија на колективно однесување (2+1) 

Психологија на религијата (2+1)2 групи , 2 часа неделно 

Психологија на зрелоста и староста. (2+2)2 групи,4 часа неделно 

11*0,9=9,9 

1.3 Учебна година 2012-2013 -Државен Универзитет во Тетово 

Хисторија на психологија (2+1) 2 групи , 2 часа неделно 

Вовед во психологија 1 (2+2) 2 групи, 4 часа неделно 

Детска и младинска психологија (2+2) 2 групи, 4 часа неделно 

Вовед во психологија 2 (2+2), 2 групи, 4 часа неделно  

Образовна психологија (2+2), 2 групи, 4 часа неделно 

Теории на личноста 1 (2+2), 2 групи, 4 часа неделно 

Психологија на зрелоста и староста. (2+1) 2 групи , 2 часа неделно 

Психологија на индивидот со специални потреби(2+1) 2 групи , 2 

часа неделно 

Теории на личноста 2 (2+2), 2 групи, 4 часа неделно 

 

19*0,9=17,

1 

1.4 Учебна година 2013-2014 -Државен Универзитет во Тетово 

Социјална психологија  (2+2) 2 групи, 4 часа неделно 

Вовед во психологија 1 (2+2) 2 групи, 4 часа неделно 

Психологија на зрелоста и староста. (2+1) 2 групи , 2 часа неделно 

Психологија на индивидот со специални потреби(2+1) 2 групи , 2 

часа неделно 

Теории на личноста  I & II (2+2) 2 семестри ,2 групи, 4 часа неделно 

21*0,9=18,

9 
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Психологија на педагогија I & II (2+2) (2 семестри, 4 часа неделно, 15 

недели) 

Етика во профес.работа на психологот  (2+1) 2 групи , 2 часа неделно 

Психологија на поединецот и групата  (2+1) 1 час неделно 

Психопатологија (2+2) 2 групи, 4 часа неделно 

Едукативна психологија (2+1) 2 групи , 2 часа неделно 

Психологија на односите меѓу половите (2+1) 2 групи , 2 часа 

неделно 

 

1.5 Учебна година 2014-2015 -Државен Универзитет во Тетово 

Хисторија на психологија (2+1) 2 групи , 2 часа неделно 

Психологија на решавање на проблемите (2+1) 1 час неделно 

Теории на личноста  I & II (2+2) 2 семестри ,2 групи, 4 часа неделно 

Психологија на педагогија I & II (2+2) (2 семестри, 4 часа неделно, 15 

недели) 

Етика во профес.работа на психологот  (2+1) 2 групи , 2 часа неделно 

Психологија на поединецот и групата  (2+1) 1 час неделно 

13*09=11,

7 

1.6 Учебна година 2015-2016 -Државен Универзитет во Тетово 

Психологија на решавање на проблемите (2+1) 1 час неделно 

Социјална психологија  (2+2) 2 групи, 4 часа неделно 

Вовед во психологија  I & II (2+2) 2 семестри ,2 групи, 4 часа неделно 

Етика во профес.работа на психологот  (2+1) 2 групи , 2 часа неделно 

Психологија на религијата (2+1) 2 групи , 2 часа неделно 

Психологија на односите меѓу половите (2+1)2 групи , 2 часа неделно 

Психологија на трудот (2+2) 2 групи, 4 часа неделно 

 

14*0,9=12,

6 

1,7 Учебна година 2018-2019 – Меѓународен Балкански Универзитет  

Социјална психологија (4 часа неделно) 

Едукативна Психологија (4 часа неделно) 

 

4*0,9=3,6 

1.8 Учебна година 2019-2020– Универзитет Мајка Тереза-Скопје 

Општа психологија (2часанеделно) 

Ментално здравје во заедница (2часанеделно) 

Вештини и текники во соц.работа  (1часнеделно) 

Третман на стрес (2часанеделно) 

Управување со конфликти (2часанеделно) 

Социјална работа со групи(2 часа неделно) 

Спортска психологија(2 часа неделно) 

 

 

13*0,9=11,

7 

1.9 Учебна година 2021-2022 – Универзитет Мајка Тереза-Скопје 

Третман на стрес (2 часа неделно) 

Управување со конфликти (2 часа неделно 

12*0,9=10,

8 



29 

 

Социјална работа со групи (2 часа неделно) 

Превентивна социјална работа  (2 часа неделно) 

Професионално согорување во социјална работа (2 часа неделно) 

Клиничка социјална работа (2 часа неделно) 

 

  Вкупно 

99.9 

2 Подготовка на нови предмети 

 

1 

2,1 Вовед во психологија  1 

2,2 Социјална психологија 1 

2,3 Менталното здравје во заедницата 1 

2.4 Педагошка Психологија 1 

2.5 Етика во професионалата работа на психологот 1 

2.6 Психологија на поединецот и групата 1 

2.7 Клиничка социјална работа 1 

2.8 Третман на стрес 1 

2.9 Управување со конфликти 1 

2.10 Превентивна социјална работа  1 

3 Консултации со студенти  

 

 

3.1 Вовед во психологија  2*0,2=0,4 

3.2 Социјална психологија 2*0,2=0,4 

3.3 Менталното здравје во заедницата 2*0,2=0,4 

3.4 Педагошка Психологија 2*0,2=0,4 

3.5 Етика во професионалата работа на психологот 2*0,2=0,4 

3.6 Психологија на поединецот и групата 2*0,2=0,4 

3.7 Клиничка социјална работа 2*0,2=0,4 

3.8 Третман на стрес 2*0,2=0,4 

3.9 Управување со конфликти 2*0,2=0,4 

3.10 Превентивна социјална работа 2*0,2=0,4 

4 Настава во школи, работилници, семинари  

4.1 Наставна мобилност – UBT college,Приштина Р.Косово 8.11-

12.11.2021 

1,5 

4.2 Работа со деца и водење на групи за деца и психолошко 

советување,Здружение на психолози CORTEX- Тетово, РСМ. 

26.06.2018 -26.062019 

1,5 

4.3 Професионална пракса во Центарот за Аутизам – Елбасан, Р. 

Албанија. 

 

1.5 

4.4 Training course “ The role of body language in everyday 

communication”- European institute of management, law and diplomacy, 

1 
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Mother Teresa University 30.11.2021 

4.5 Сертификат за Гешталт Терапија  “Ndryshimifillonnga Brenda” 

14.01.2018 

1 

4.6 Cognitive Behavioral Therapy – training, Complementary Therapists 

Accreditet Association,2021 

1 

4.7 Albanian Diplomatic Academy ‘Political sciences, International relations 

and diplomacy” Center for Relations and Diplomacy, Tirana, Albania, 

1.10-30.11.2011 

1 

4.8 Сертификат за партиципирање во работилницата за Program for 

children stimulation, Tетово, РСМ 17.12.2017  

1 

4.9 Водење на работилници со членовите, Здружението на Албанските 

Психолози во Македонија.2013-2014 

1,5 

4.10 Националната платформа на психолози за напредок во менталното 

здравје, со реализација на „Тркалезна маса помеѓу психолози и 

поети“Скопје.РСМ,2018 год. 

1,5 

5 Професионално Усвршување   

5.1 Сертификат за учество во работилница Professional coaching-public 

speaking, Internatiopnal Coach Federation, Tетово, РСМ,26.06.2014 

1 

5.2 Учество во семинар за New Liders Conference, Mavrovo,RM. 04-

06.11.2015 

1 

 Вкупно 

 

128,5 

 

2.НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 Називнаактивноста Поени 

Бр.1 Труд со оригинални научни резултати, објавен во референтно 

Научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

 

1.1 Luma, N. B. (2022). Sleep patterns and sleep disturbances in school-age 

children amid covid-19 pandemic outbreak. European Journal of 

Psychological Research, 9 (1), 1-10.  

3 

1.2 Luma, N. B. (2021). Anxiety as a Personality Trait and Anxiety State, 

During Coronavirus Covid-19 Pandemic Outbreak among Adult 

Population. European Journal of Medicine and Natural Sciences, 4(2), 26–

44 

3 

1.3 Luma, N.B. (2021). Clinical assessment of patient with excessive daytime 

sleepiness (EDS). International Refereed Scientific Journal Vision.6(1), 

109-124. 

 

3 

1.4 Luma, N.B. (2021). COVID-19 pandemic: influence on relationship status 

on anxiety and depression in adulthood population in North Macedonia. 

International Refereed Scientific Journal Vision, 6(2), 101-112. 

 

3 
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1.5 Luma, N.B. (2020). The impact of intrinsic and extrinsic motivation on 

employee’s job satisfaction among STB bank employees. International 

journal KNOWLEDGE, 38,(1), 207-211  

 

3 

1.6 Hasani, N. (2018). Evaluation of examination stress and gender differences 

among students in high school in Tetovo (Macedonia). Journal of Anatolian 

Cultural Research Publications, 308-315. 

 

3 

1.7 Beluli, N. (2017). Use of social networks and psychological dimensions of 

behavior in adolescents. International scientific journal Diskutime, 7 (1), 

p292-298 

 

3 

1.8 Sinani, A., Hasani, V., Beluli, N., (et al). (2017). Citizens of Kosovo 

opinions regarding EU integration process. International scientific journal 

Diskutime, 7 (1), p7-21 

 

1,8 

1.9 Sinani, A., Qane, N., Bezati, D., Beluli, N., Emini, S., Bajrami, E. (2014) 

Cultural discrimination of Albanians in Macedonia in 2014: comparative 

research study. International scientific journal Diskutime,2(10), 305-316 

 

1 

2 Член на уреднички одбор на научно списание   

   

3 Учество во конференции  

3.1 Нита Белули Лума, Impact of COVID-19 pandemic on children's sleep 

hygiene, 10th UBT International Conference on Psychology, Приштина, Р. 

Косово, 29-30 Октомври, 2021. 

 

1 

3.2 Нита Белули Лума, Clınıcal Assessment Of Patıent Wıth Excessive 

Daytıme Sleepıness (EDS). International Research Congres on Social 

Sciences - Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler 

Kongresi’nde,Стамбол, Турција 12-14 Декември, 2020 

 

1 

3.3 Нита БЕлули Лума, Migration, mobility and COVID-19: current and 

future implications. International Conference "Mother Teresa 

University,Скопје, РСМ, 20 Ноември, 2020.  

 

1 

3.4 Нита Белули Лума, “Empowering collaborative and Prosperous society 

through sustainable development” 4th International Conference Toward 

Ststainable Development (TSD’2020), "Mother Teresa University,Скопје, 

РСМ, 18 Декември, 2020. 
 

1 

3.5 Нита Белули Лума “Evaluation of examination stress and gender 

differences among students in high school in Tetovo”, III. Uluslararası 

1 
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Sosyal Bilimler Araştırmaları Kongresinde – Ankara, International Ballkan 

University, Скопје, РСМ, 2018, 

 

3.6 Нита Белули. Emotions in positive psychotherapy. International Regional 

Conference on positive psychotherapy. Струга. Р. Македонија. 5-8 

Септември, 2018. 

 

1 

3.7 НитаБелули. “Cultural and psychological discrimination of the Аlbanians 

living in Macedonia in year 2014.International Scientific conference. 

Municipality of Tetovo –Тетово, Р.М . 2014.  

1 

3.8 Нита Белули, The OSCE and it’s role in South East Europe, Conference 

organized by OSCE and State University of Tetovo, Тетово, 15 Мај,2012. 

 

 

4 Aпстракт објавен во зборник на конференција  

4.1 Нита Белули Лума, Clınıcal Assessment Of Patıent Wıth Excessive 

Daytıme Sleepıness (EDS). International Research Congres on Social 

Sciences – Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler 

Kongresi’nde,Стамбол, Турција 12-14 Декември, 2020 

1 

4.2 Нита Бeлули Лума, Migration, mobility and COVID-19: current and 

future implications. International Conference "Mother Teresa 

University,Скопје, РСМ, 20 Ноември, 2020.  

 

1 

4.3 Нита Белули Лума, “Empowering collaborative and Prosperous society 

through sustainable development” 4th International Conference Toward 

Ststainable Development (TSD’2020), "Mother Teresa University,Скопје, 

РСМ, 18 Декември, 2020. 
 

1 

4.4 Нита Белули Лума, Clınıcal Assessment Of Patıent Wıth Excessive 

Daytıme Sleepıness (EDS). International Research Congres on Social 

Sciences – Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler 

Kongresi’nde,Стамбол, Турција 12-14 Декември, 2020 

 

1 

5 Учесник во национален научен проект   

5.1 Националната платформа на психолози за напредок во менталното 

здравје, со реализација на Денови на психологија- „Тркалезна маса 

помеѓу психолози и поети“Скопје.РСМ,2018 год. 

3 

5.2 Соработник во спроведувањето на проектот со фокус групи од 

Министерството за Образование и Наука на Република Македонија 

„Регионални состаноци со стручниот персонал од основни и средни 

училишта“. 2019 год. 

 

3 

6 Одржано предавање по покана на референтен странски универзитет  

 UBT college, Приштина Р.Косово 8.11-12.11.2021 3 
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7 Одбранета магистерска теза 4 

8 Oдбранета докторска теза 8 

 ВКУПНО 

 

57 

 

3. СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

 Дејности од поширок интерес  

1 Промоција на Државниот Универзитет во Тетово (2*0,5) 1 

 Член на организации/здруженија   

2.1 Член на Здружението на Албанските Психолози во Македонија 2013-

2014 

1 

2.2 Член на Здружението за психолози, советувачи и психотерапевти 

Cortex- Tetovo РСМ 2018-2019 год 

1 

2.3 Член на Здружението за писатели Oeneum- Тетово,РСМ. 1 

3 Државна награда за научни постигнувања  

4 Поглавје во книга  

 Rexhepi, A.Z., Rexhepi, Z., Beluli, N., Etemi, S. (2014). Educational 

problems of Albanians in Macedonia and the establishment of the 

University of Tetovo.  The national treasure of the Albanian Diaspora 

in Sweden. Association of Albanian writers and artists“Pope Clement XI 

Albani” in Sweden. 82-109 

3*60=1.8 

 Награди и признанија за постигања во наставно-образовниот процес  

 Признание за придонес во образоанието и културата од страна на  

Здружението на писатели Oeneum -05.03.2021 

1 

 Вкупно 6.8 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 128.5 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 57 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 6.8 

ВКУПНО  192.3 

 

 

Скопје,27.04.2022    РЕЦЕНЗЕНСКА КОМИСИЈА 

 

1. Вонр. проф. д-р Ќуфли Османи–  претседател с.р 

2. Вонр. проф. д-р Арафат Шабани – член с.р 

3. Доц. д-р. Мирлинде Билали – член с.р 
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Р Е Ф Е Р А Т 

 

За избор на наставник во наставно-научно звање ДОЦЕНТ за областа 

ТЕОРИЈА НА НОВИНАРСТВО И ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМИ (50707) и ДРУГИ (50710) на 

Факултетот за Општествени Науки при Универзитетот “Мајка Тереза“ во Скопје 

 

Врз основа на предлогот на Наставно-научниот совет на Факултетот за Социјални науки при 

Универзитетот “Мајка Тереза“ во Скопје, бр.82/18178/21, донесена на 30.03.2022 година, и според 

огласот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје објавен на 04.03.2022 во весниците “Коха“ и 

„Слободен Печат“ за избор на наставник по сите наставно-научни бласти и тоа за областа ТЕОРИЈА 

НА НОВИНАРСТВО И ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМИ (50707) и ДРУГИ (50710) од 

Класификацијата на области и научно-истражувачки сфери според Фраскатиевата клсификација, 

формирана е Рецензионата комисија во состав: 

 

1. Проф. д-р Агрон Куртиши  (претседател), редовен професор на Факултетот за Општествени Науки 

при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 

2. Проф. д-р Фати Исени (член) 

3. Доц. д-р Арта Џелили (член) 

 

Горенаведената  комисија , по разгледувањето  на  материјалот  од  огласот,  го  доставува 

следниов: 

 

И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 

 

Во конкурсот за прием на еден наставник по горенаведените предмети се пријавил само еден 

кандидат: 

1. Д-р Рина Ајдари, редовен асистент во студиската програма Медиуми и интеркултурна 

комуникација на Факултетот за Социјални Науки при Универзитетот “Мајка Тереза“ во Скопје 

 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

❖ Биографија 

    Рина Ајдари е родена на 09.06.1984 год. во Тетово, Република Северна Македонија. Основно 

образование завршила во Тетово во периодот од 1991-1999 година а средно образование  завршила 

исто така во Тетово во периодот од 1999-2003 година.  Во учебната  2002/03 година  се запишала на 

Факултетот за комуникациски науки и технологии, Катедра за комуникациски науки на Универзитетот 

на Југоисточна Европа во Тетово, каде што и дипломирала во 2007 година на тема: „Влијанието и 

ефектите на мас-медиумите во општеството“.  Во 2008 год. се запишува  на постдипломските 

студии на Факултетот за јазици, култура и комуникација - Студиска програма: Стратегија за медиуми, 

на Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово, каде ги завршува испитите со просечна оценка 

9,47 и магистрира на 25.12.2012 со труд под наслов: „Влијанието на политичките и социјалните 

фактори врз меѓукултурната комуникација“.  

     Во академската година 2012/13 година ги продолжи редовните докторски студии во Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“, на Филозофскиот факултет - Институт за социологија во Скопје, на Студиската 

програма: Европски студии и интеграции, каде успешно ги завршила испитите и другите активности.  

Докторската дисертација со наслов „Значењето на јавниот простор за функционирањето и 

развојот на Европската унија и за напредокот на европските интеграции на Република Северна 
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Македонија“, под раководство на менторката Проф. Д-р Милева Ѓуровска ја одбрани на 04.02.2022, во 

Скопје. 

     Откако комисијата за одбрана на докторската дисертација, во согласност со претходните успешни 

фази, како и во согласност на рецензиските извештаи за успешна одбрана, донесува одлука и 

кандидатката го доби звањето Доктор на општествени науки,  модул: Европски студии и интеграции.  

❖ Професионалното искуство:  

 

     Од 2002-2004 година, се вклучува како соработник во разни проекти со неколку невладини 

организации и учествува на конференции и симпозиуми со теми од областа на медиумите 

мултикултурализмот. Од 2006 до мај 2007 година работи како новинар во Националната телевизија 

„АлсатМˮ во Скопје. 

      Од академската 2007/08 до академската 2018?2019 година била вработена како соработник –

асистент на Правниот факултет, Студиска програма: Новинарство и медиуми, при Универзитетот во 

Тетово. 

Во учебната 2019/2020 година се вработила во редовен работен однос на Факултетот за Социјални 

науки, Студиска програма: Медиуми и интеркултурна комуникација на Универзитетот „Мајка Тереза“ 

во Скопје. 

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

      Во текот на академските години од периодот 2007-2019 година во Правниот факултет, Студиска 

програма: Новинарство и медиуми, М-р.Рина Ајдари одржувала предавања и вежби во предметите од 

првиот циклус на студии, како што се: Основи на масовна комуникација I, Основи на масовна 

комуникација II, Етика на медиуми, Интерперсонална комуникација, Стратегија на рекламирање и 

маркетинг, Право на медиуми, Медиуми и интеркултурна комуникација, Социологија на комуникација, 

Меѓународни односи, Теории на модернизација и глобални медиуми. 

  Состојната кандидатка  редовно, во двата семестри на секоја учебна година, предавала на 

Универзитетот во Тетово како и на дисперзираните факултети во Скопје. Таа исто така ги водела 

кандидатите кои ги бранеле своите тези на додипломските студии и учествувала во различни комисии. 

Од учебната 2019/2020 година во двата семестри од секоја академска година има одржано предавања и 

вежби на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје на Факултетот за Социјални науки, Студиска 

програма: Медиуми и интеркултурна комуникација; Студиска програма: Труд и социјална политика 

како и Студиска програма: Балкански и евроазиски студии.  

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано била ангажирана и во научните 

истражувања во областа на медиумите и комуникацијата. Научно-истражувачката дејност на 

кандидатката се состои од научни трудови објавени во национални и меѓународни научни списанија, 

со учество на меѓународни научни собири и меѓународни проекти. 

  Ова активност на кандидатката е претставена подолу: 

a) Објавени статии во домашната и научна периодика: 

 

• Rina Ajdari (2015) Mediat si instrument të rëndësishëm për komunikimin ndërkulturor,  

„JUSTICIA” Tetovë , Fakulteti Juridik pranë Universitetit të Tetovës, Vol.3 Nr.2.   

 

• Valdeta Zenuni-Idrizi and Rina Ajdari (2015) Application of the students self assessment in the 

teaching process, IBU Journal of Social and Human Sciences, Vol.2, no.1, Skopje, pp. 43-53, ISSN: 

1857-9051.  
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• Valdeta Zenuni-Idrizi and Rina Ajdari (2016) Самооценувањето на учениците во основните 

училишта, Просветно Дело, Vol.1, Год..LXIX, Скопје, стр.36-50, ISSN 0350-6711.   

 

• Rina Ajdari (2017) Multiethnic and multicultural societies from the perspective of their internal 

communication, International Journal Knowledge, Vol.16.3, Skopje, pp.1047-1053, ISSN 1857-

923X.  

• Rina Ajdari, Valdeta Zenuni-Idrizi (2017) Koncepti bashkëkohor i shoqërive dhe shteteve 

multietnike, si dhe komunikimi brenda tyre në epokën e globalizimit, PHILOSOPHICA, Vol.4, No.8, 

Tetovë, f.114-121,  ISSN 1857-9272.  

 

• Valdeta Zenuni-Idrizi, Rina Ajdari (2017) Planifikimi i vlerësimit formativ të të arriturave të 

nxënësve si etapë e rëndësishme e vlerësimit të standardizuar, PHILOSOPHICA, Vol.4, No.7, 

Tetovë, f.9-12, ISSN 1857-9272. 

 

• Rina Ajdari (2021) Definition, conceptualisation and conditions for the formation of the European 

public sphere within the European Union, International Journal Knowledge, Vol.44, No.1, Skopje, 

pp.77-82, ISSN 1857-923X.  

 

б) Учество во меѓународни научни собири 

     Гореспоменатата кандидатка учествувала во голем број на Научни Меѓународни Конференции 

со регионален и меѓународен карактер, каде што има презентирано актуелни образовни научни 

трудови од кои ќе ги издвоиме: 

• Учество на меѓународната конференција за комуникациски науки и медиуми на Универзитетот во 

Вроцлав, Полска (2004) (пасивен учесник).  

• Учество на обука на тема „Политики на Европската унија“, организирана од Фондацијата Конрад 

Аденауер во соработка со Институтот за демократија „Социетас Цивилис“ во Скопје, 11.05.2006. 

• Рина Ајдари, „Улогата на граѓанското општество во процесот на интеграцијата на Македонија во 

Европската Унија“, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Научна конференција за студенти на 

докторски студии на универзитетско ниво 15.11.2013. 

•  Рина Ајдари, „Медиумите како важен инструмент за интеркултурната комуникација “ Универзитет 

во Тетово, „Држава, демократија и право“ во организација на Правниот факултет, 12.03.2014. 

• Рина Ајдари, „Слободата и интегритетот на медиумите како важен предуслов за патот на земјите на 

западен Балкан кон Европската Унија“, Универзитет во Тетово, „Универзализам, глобализација и 

право“ во организација на Правниот факултет, 13-14.11.2015. 

• Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, „Универзитетски состанок 2016“ во организација на 

Движењето за Европа, Делегацијата на Европската унија во Скопје и Фондацијата Конрад Аденауер, 

„Чекајќи ја европската интеграција:отселување од државата или борба за подобри можности на 

младите”. Тема:“Долго време пред портата на Европската Унија: каде е клучот?” 06.05.2016. 

• Valdeta Zenuni-Idrizi, Rina  Ajdari: „Planifikimi i vlerësimit formativ të të arriturave të nxënësve si etapë e 

rëndësishme e vlerësimit të standardizuar“, Четвртата Меѓународна научна конференција на 

Филозофскиот факултет при Универзитетот во Тетово и Универзитетот „Кадри Зека“ од Гњилане 

„ВОСПИТАНИЕТО И ОБРАЗОВАНИЕТО ВО ОПШТЕСТВАТА СО КУЛТУРЕН ДИВЕРЗИТЕТ“, 

Тетово, 28 и 29 октомври 2016 год. 

  Rina Ajdari, Valdeta Zenuni-Idrizi: „Koncepti bashkëkohor i shoqërive dhe shteteve multietnike dhe lloji i 

komunikimit brenda tyre në epokën e globalizimit“,Четвртата Меѓународна научна конференција на 

Филозофскиот факултет при Универзитетот во Тетово и Универзитетот „Кадри Зека“ од Гњилане 
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„ВОСПИТАНИЕТО И ОБРАЗОВАНИЕТО ВО ОПШТЕСТВАТА СО КУЛТУРЕН ДИВЕРЗИТЕТ“, 

Тетово, 28 и 29 октомври 2016 год. 

• Rina Ajdari, „Multiethnic and multicultural societies from the perspective of their internal communication“, 

Twelfth International Scientific Conference-Knowledge without borders, Врњачка Бања, Србија, 31.3-

2.4.2017.  

International Conference: „EUROPEAN IDENTITY AND THE FUTURE OF THE BALKANS“, Austrian 

Embassy – Skopje  & Embassy of France in Skopje, Shkup,  19.05.2014 (пасивен учесник).  

 

Меѓународна конференција : „Religion and Violence“, University of Vienna, University of Innsbruck, 

Државен Универзитет во Тетово, 16-18.10.2015 (пасивен учесник).   

 

» Непечатени прирачници: 

За внатрешните потреби на студентите на студиската програма: Новинарство и медиуми, 

споменатата кандидатка има подготвено материјал за интерна употреба за предметите:  

»Основи на масовната комуникација I, септември - 2010 година 

»Основи на масовната комуникација II, септември - 2011 година 

»Интерперсонална комуникација, 2013 година 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на горенаведеното и од податоците во Прилог, Рецензионата комисија позитивно ја 

оценува наставно-образовната, научно-истражувачката, стручно-апликативната дејност, како и 

дејноста од поширок интерес, и заклучува дека кандидатката Д-р Рина Ајдари, согласно Правилникот 

за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања на 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје (Универзитетски билтен), остварила вкупно 211.1 поени од 

професионалните референции, и со тоа го надминал минималниот број поени што треба 

да бидат остварени за избор во наставно-научното звање доцент. Врз основа на изнесените податоци, и 

за севкупната активност на каднидатката, Комисијата заклучува дека Д-р Рина Ајдари, поседува 

научни и стручни квалитети и според Законот за високо овразование и Правилникот за критериумите и 

постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот 

„Мајка Тереза“ во Скопје (Универзитетски билтен), и ги исполнува сите услови да биде избранa во 

звањето во кое конкурира. 

Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на Советот на Ректоратот на 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, Д-р Рина Ајдари, да биде избрана во наставно-научното 

звање Доцент по предметите: ТЕОРИЈА НА НОВИНАРСТВО И ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМИ 

(50707) и ДРУГИ (50710), Студиска програма: Мадиуми и интеркултурна комуникација на Факултотот 

за Социјални науки.  

 

Скопје  

ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНАТА КОМИСИЈА: 

 

1. Проф. д-р Агрон Куртиши , (претседател) _______________________ 

                                                                     2. Проф. д-р Фати Исени (член)            ________________ 

3.  Доц. Др. Арта Џелили, (член)             _________________ 
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ПРИЛОГ 

 

КОН РЕЦЕНЗИЈАТА ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 

НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Рина Ајдари 

Институција: Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, Факултет за Социјални Науки 

Научна област: ТЕОРИЈА НА НОВИНАРСТВО И ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМИ (50707) и ДРУГИ 

(50710) 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Бр.  

Назив на активноста: 

Фонд 

на 

часов

и 

Семестри  

Поени: 

1.  Одржување на предавања 
 (првиот циклус на студии) 

Универзитет во Тетово и Универзитет 

„Мајка Тереза“ во Скопје 

 

 

 

 
55.8 

1.1. Основи на масовната комуникација I 2+2 12 2×15×12×0.04=14.

4 

1.2. Основи на масовната комуникација 

II 

2+2 12 2×15×12×0.04=14.

4 

1.3. Интерперсонална комуникација  2+1 10 2×15×10×0.04=12 

1.4. Социологија на комуникација  1+1 3 1×15×3×0.04=1.8 

1.5. Меѓународни односи  2+1 1 2×15×1×0.04=1.2 

1.6.  Стратегија на рекламирање и 

маркетинг 

2+1 2 2×15×2×0.04=2.4 

1.7. Уметноста на јавно говорење 2+2 3 2×15×3×0.04=3.6 

1.8.  Етика на комуникацијата  2+2 2 2×15×2×0.04=2.4 

 

1.9. Полемики во јавните дебати 2+2 2 2×15×2×0.04=2.4 

1.10. Информирање и пропаганда 2+2 1 2×15×1×0.04=1.2 

1.11.     

 

2.  Одржување на вежби 
 (првиот циклус на студии) 

Универзитет во Тетово и Универзитет 

„Мајка Тереза“ во Скопје 

Фонд 

на 

часов

и 

Семестри Поени: 

36.9 

2.1.  Основи на масовната комуникација I 2+2 12 2×15×12×0.03=10.

8 

2.2.  Основи на масовната комуникација 

II 

2+2 12 2×15×12×0.03=10.

8 

 

2.3.  Интерперсонална комуникација  2+1 10 1×15×10×0.03=4.5 
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2.4.  Социологија на комуникација  1+1 3 1×15×3×0.03=1.35 

2.5.  Етика на медиуми 

 

2+2         1 2×15×1×0.03=0.9 

2.6.  Право на медиуми  

 

2+1 1 1×15×1×0.03=0.45 

 

2.7.  Медиуми и интеркултурна 

комуникација 

2+1 2 1×15×2×0.03=0.9 

2.8.  Теории на модернизација и глобални 

медиуми 

2+1 1 1×15×1×0.03=0.45 

2.9.  Меѓународни односи 

 

2+1 1 1×15×1×0.03=0.45 

2.10.  Стратегија на рекламирање и 

маркетинг 

2+1 2 1×15×2×0.03=0.9 

2.11.  Уметноста на јавно говорење 2+2 3 2×15×3×0.03=2.7 

 

 

2.12.  Етика на комуникацијата 2+2 2 2×15×2×0.03=1.8 

 

2.13.  Полемики во јавните дебати 2+2 2 2×15×2×0.03=1.8 

 

2.14.  Информирање и пропаганда 2+2 1 2×15×1×0.03=0.9 

 

 

3. 
Консултации со студенти      Фонд на 

часови 

Семест

ари 

Поени: 

4.503 

3.1. Основи на масовната комуникација I 2+2 12 50×12×0.002=1.2 

3.2. Основи на масовната комуникација 

II 

2+2 12 50×12×0.002=1.2 

3.3. Интерперсонална комуникација  2+1 10 50×10×0.002=1 

3.4. Социологија на комуникација  1+1 3 30×3×0.002=0.18 

3.5. Меѓународни односи  2+1 1 30×1×0.002=0.06 

3.6. Стратегија на рекламирање и 

маркетинг 

2+1 2 30×2×0.002=0.12 

3.7. Уметноста на јавно говорење 2+2 3 50×3×0.002=0.3 

3.8. Етика на комуникацијата  2+2 2 15×2×0.002=0.06 

3.9. Полемики во јавните дебати 2+2 2 50×2×0.002=0.2 

3.10. Информирање и пропаганда 2+2 1 15×1×0.002=0.03 

3.11. Етика на медиуми 

 

2+2        1 20×1×0.002=0.04 

3.12. Право на медиуми  

 

2+1 1 15×1×0.002=0.03 

3.13. Медиуми и интеркултурна 

комуникација 

2+1 2 20×2×0.002=0.08 

3.14. Теории на модернизација и глобални 

медиуми 

2+1 1 15×1×0.002=0.003 
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4. Настава во школи, работилници, 

семинари 

           6.5 

4.1 Професионална пракса во АлсатМ 

Телевизија 

                                                        1.5 

4.2 Учество на обуката за „Политиките на 

Европската Унија“, организирана од 

Фондацијата Конрад Аденауер во 

соработка со Институтот за 

демократија „Социетас Цивилис“  

               1 

4.3 Учество во обуката  Young Political 

Leaders - Online dialogue on climate 

change and Western Balkans, European 

Parliament, 2021 

                1 

4.4 Учество во обука Парламентарни 

стандарди за етика и однесување во 

парламентите на Грузија и Албанија, 

OSCE Mission Skopje, 2021 

              1 

4.5 Напредна обука за човекови права и 

парламентарен надзор над човековите 

права, OSCE Mission Skopje, 2021 

 

               1 

4.6 Работилница за родово сензитивни 

парламенти, OSCE Mission Skopje, 2021 

               1 

5. Професионално усовршување 
5.1 Учество во вебинар за академско 

блогирање, Институт за 

комуникациски студии, 2015 

               1 

Вку

пно 
                                                                                                                                 

103.70 
 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Бр. Назив на активноста: Поени: 

1.  Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки 

одбор 

39.6 

  1.1. Zenuni-Idrizi, Valdeta, Rushani-Ajdari, Rina. (2015). Self assesment in 
the teaching process. IBU Journal of Social and Human Sciences, 
INTERNATIONAL BALKAN UNIVERSITY JOURNAL OF SOCIAL AND 
HUMAN SCIENCES, Vol. 2, No. 1, Skopje, Macedonia, pg.43-53, ISSN: 1857 
– 9051, (On-Line) 

5.4 

1.2. Rina Ajdari (2015) Mediat si instrument të rëndësishëm për komunikimin 

ndërkulturor,  „JUSTICIA” Tetovë , Fakulteti Juridik pranë Universitetit të 

Tetovës, Vol.3 Nr.2.  

6 

1.3. Rina Ajdari (2017) Multiethnic and multicultural societies from the 6 
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perspective of their internal communication, International Journal 

Knowledge, Vol.16.3, Skopje, pp.1047-1053, ISSN 1857-923X. 

1.4. Rina Ajdari, Valdeta Zenuni-Idrizi (2017) Koncepti bashkëkohor i shoqërive 

dhe shteteve multietnike, si dhe komunikimi brenda tyre në epokën e 

globalizimit, PHILOSOPHICA, Vol.4, No.8, Tetovë, f.114-121,  ISSN 

1857-9272.  

 

5.4 

1.5. Valdeta Zenuni-Idrizi, Rina Ajdari (2017) Planifikimi i vlerësimit formativ 

të të arriturave të nxënësve si etapë e rëndësishme e vlerësimit të 

standardizuar, PHILOSOPHICA, Vol.4, No.7, Tetovë, f.9-12, ISSN 1857-

9272. 

 

5.4 

1.6. Rina Ajdari (2021) Definition, conceptualisation and conditions for the 

formation of the European public sphere within the European Union, 

International Journal Knowledge, Vol.44, No.1, Skopje, pp.77-82, ISSN 

1857-923X.  

6 

1.7. Valdeta Zenuni-Idrizi, Rina Rushani-Ajdari. (2016). Самооценувањето на 

учениците во основните училишта,  Просветно дело - Списание за 

теорија и практика на образованието, бр.1, Скопје: Здружение за теорија 

и практика на образованието „Образовни рефлексии“, 36-49; UDK: 37, 

ISSN 0350-6711 

5.4 

2. Учество во научни собири со реферат 22 

  2.1. Учество на меѓународната конференција за комуникациски науки и 

медиуми на Универзитетот во Вроцлав, Полска (2004) (пасивен 

учесник). 

2 

2.2. Учество на обука на тема „Политики на Европската унија“, 

организирана од Фондацијата Конрад Аденауер во соработка со 

Институтот за демократија „Социетас Цивилис“ во Скопје, 11.05.2006 

2 

2.3. Рина Ајдари, „Улогата на граѓанското општество во процесот на 

интеграцијата на Македонија во Европската Унија“, Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“, Научна конференција за студенти на докторски 

студии на универзитетско ниво 15.11.2013. 

2 

2.4. Рина Ајдари, „Медиумите како важен инструмент за интеркултурната 

комуникација “ Универзитет во Тетово, „Држава, демократија и право“ 

во организација на Правниот факултет, 12.03.2014. 

2 

2.5.  Рина Ајдари, „Слободата и интегритетот на медиумите како важен 

предуслов за патот на земјите на западен Балкан кон Европската Унија“, 

Универзитет во Тетово, „Универзализам, глобализација и право“ во 

организација на Правниот факултет, 13-14.11.2015. 

2 

2.6.  Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, „Универзитетски 2 
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состанок 2016“ во организација на Движењето за Европа, Делегацијата 

на Европската унија во Скопје и Фондацијата Конрад Аденауер, 

„Чекајќи ја европската интеграција:отселување од државата или борба за 

подобри можности на младите”. Тема:“Долго време пред портата на 

Европската Унија: каде е клучот?” 06.05.2016. 

2.7. Valdeta Zenuni-Idrizi, Rina  Ajdari: „Planifikimi i vlerësimit formativ të të 

arriturave të nxënësve si etapë e rëndësishme e vlerësimit të standardizuar“, 

Четвртата Меѓународна научна конференција на Филозофскиот 

факултет при Универзитетот во Тетово и Универзитетот „Кадри Зека“ 

од Гњилане „ВОСПИТАНИЕТО И ОБРАЗОВАНИЕТО ВО 

ОПШТЕСТВАТА СО КУЛТУРЕН ДИВЕРЗИТЕТ“, Тетово, 28 и 29 

октомври 2016 год. 

2 

2.8. Rina Ajdari, Valdeta Zenuni-Idrizi: „Koncepti bashkëkohor i shoqërive dhe 

shteteve multietnike dhe lloji i komunikimit brenda tyre në epokën e 

globalizimit“,Четвртата Меѓународна научна конференција на 

Филозофскиот факултет при Универзитетот во Тетово и Универзитетот 

„Кадри Зека“ од Гњилане „ВОСПИТАНИЕТО И ОБРАЗОВАНИЕТО ВО 

ОПШТЕСТВАТА СО КУЛТУРЕН ДИВЕРЗИТЕТ“, Тетово, 28 и 29 

октомври 2016 год. 

2 

2.9. Rina Ajdari, „Multiethnic and multicultural societies from the perspective of 

their internal communication“, Twelfth International Scientific Conference-

Knowledge without borders, Врњачка Бања, Србија, 31.3-2.4.2017. 

2 

2.10. International Conference: „EUROPEAN IDENTITY AND THE FUTURE 

OF THE BALKANS“, Austrian Embassy – Skopje  & Embassy of France in 

Skopje, Shkup,  19.05.2014 (пасивен учесник).  

2 

2.11. Меѓународна конференција : „Religion and Violence“, University of 

Vienna, University of Innsbruck, Државен Универзитет во Тетово, 16-

18.10.2015 (пасивен учесник).   

2 

3. Апстракти објавени во книгата на апстракти од 

национални / меѓународни научни конференции 

17.8 

3.1.  Рина Ајдари, „Медиумите како важен инструмент за интеркултурната 

комуникација “ Универзитет во Тетово, „Држава, демократија и право“ 

во организација на Правниот факултет, 12.03.2014. 

1 

3.2. Rina Rushani-Ajdari, Valdeta Zenuni-Idrizi: „Koncepti bashkëkohor i 

shoqërive dhe shteteve multietnike dhe lloji i komunikimit brenda tyre në 

epokën e globalizimit“, Fourth International Conference of the Faculty of 

Philosophy–ICPHF 2016: „EDUCATION IN SOCIETIES WITH 

CULTURAL DIVERSITY“, 28-29 October 2016, State University of Tetova, 

Тетово, Mакедонија 

1 
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3.3. Рина Ајдари, „Слободата и интегритетот на медиумите како важен 

предуслов за патот на земјите на западен Балкан кон Европската Унија“, 

Универзитет во Тетово, „Универзализам, глобализација и право“ во 

организација на Правниот факултет, 13-14.11.2015. 

1 

 

3.4. Valdeta Zenuni-Idrizi, Rina  Ajdari: „Planifikimi i vlerësimit formativ të të 

arriturave të nxënësve si etapë e rëndësishme e vlerësimit të standardizuar“, 

Четвртата Меѓународна научна конференција на Филозофскиот 

факултет при Универзитетот во Тетово и Универзитетот „Кадри Зека“ 

од Гњилане „ВОСПИТАНИЕТО И ОБРАЗОВАНИЕТО ВО 

ОПШТЕСТВАТА СО КУЛТУРЕН ДИВЕРЗИТЕТ“, Тетово, 28 и 29 

октомври 2016 год. 

0.9 

 

3.5. Rina Ajdari, „Multiethnic and multicultural societies from the perspective of 

their internal communication“, Twelfth International Scientific Conference-

Knowledge without borders, Врњачка Бања, Србија, 31.3-2.4.2017. 

 

1 

3.6. Valdeta Zenuni-Idrizi, Rina Ajdari (2017) Planifikimi i vlerësimit formativ 

të të arriturave të nxënësve si etapë e rëndësishme e vlerësimit të 

standardizuar, PHILOSOPHICA, Vol.4, No.7, Tetovë, f.9-12, ISSN 1857-

9272. 

0.9 

4. Одбранета магистерска теза 4 

5. Oдбранета докторска теза 8 

6. Непечатени прирачници за интерна употреба 16 

6.1. Основи на масовната комуникација I 4 

6.2. Основи на масовната комуникација II 4 

6.3. Интерперсонална комуникација 4 

Вкупно 95.4 

 

III. СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

 Дејности од поширок интерес  

1 Промоција на Државниот Универзитет во Тетово (2*0,5) 1 

1.1 Член на комисија за воведување посебна програма за образование на 1 
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возрасни на Центарот за образование на возрасни, 2019  

1.2 Член на Националниот совет за Евроинтеграции при СРСМ 1 

1.3 Член на Комисијата за економски прашања  СРСМ 1 

1.4 Член на Комисијата за одбрана и безбедност СРСМ 1 

1.5 Панелист на конференцијата HDP Global Exchange: Ethics and Integrity 

in Parliament, Скопје 2021 

3 

1.6 Сертификат за познавање на англискиот јазик од Филолошки 

факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, 2022 

1 

1.7 Кралство Холандија, стипендија за најдобри студенти – г.2003 / 07 3 

 Вкупно 12 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 

Поени 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 103.70 

II. НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 95.4 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 12 

ВКУПНО   211.1 

 

 

 

 

Скопје,___.___.2022     

                                                                                         

ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНАТА КОМИСИЈА: 

 

2. Проф. д-р Агрон Куртиши , (претседател) 
               _____________________________ 

 

                                                                     2. Проф. д-р Фати Исени (член) 
              _____________________________ 

 

                                                   3.  Доц. Др. Арта Џелили, (член) 

              _____________________________ 
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РЕФЕРАТ 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ОБРАБОТКА НА ИНФОРМАЦИИ (21204) 
НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Слободен Печат“ и „Коха“ од  26.04.2022 година, за избор на наставник во сите наставно-научни 

звања во наставно-научната област Обработка на информации (21204) од Класификацијата на научно – 

истражувачки подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација и врз основа на 

Одлуката на Наставно–научниот совет, бр. 02-61 / 2 донесена на 04.05.2022 формирана е Рецензентска 

комисија во состав:  

д-р Александар Димовски, ФИН-УМТ, Скопје - претседател,    

Доц. д-р Ефтим Здравевски, ФИНКИ-УКИМ, Скопје - член и  

Доц. д-р Мајлинда Аџиу, ФИН-УМТ, Скопје - член.  

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област  Обработка на информации (21204), во предвидениот рок се пријави само еден кандидат: 

1. д-р Фисник Доко, со Пријава бр. 04-775 / 1 од 27.04.2022 година. 

 

3. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатот д-р Фисник Доко е роден на 05.09.1987, во Охрид. Средно образование завршил во 

Струга со континуиран одличен успех.. На факултетот за Електротехника и Информациски 

Технологии, отсек информатика и компјутерско инженерство, дипломирал во 2010 година со просечна 

оценка 8.00.  

Кандидатот активно се служи со албанскиот, македонскиот и англискиот јазик. Поседува 

диплома за познавање на англиски јазик. 

Во учебната 2010/2011 се запишал на втор циклус (магистерски) студии на Факултетот за 

информатички науки и компјутерско инженерство, при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје. Во 2013 година ги завршува магистерските студии со просечна оценка 10.00 и успешно го 

одбранува магистерскиот труд под наслов: ”Користење на SharePoint за поефикасно корпоративно 

работење”, со што се стекнува со научен степен магистер по електротехника и информациски 

технологии – компјутерски мрежи и е-технологии. Од 2016 година е запишан на докторски студии на 

студиската програма Компјутерски науки и инженерство. 

На докторски студии се запишал во учебната 2016/2017 на Факултет за информатички науки и 

компјутерско инженерство, при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје на насока 

Компјутерски науки и инженерство. Докторската дисертација под наслов “Анализа на големи податоци 

во банкарскиот сектор’, успешно ја одбрани на 10.03.2022 година и се стекна со звањето доктор по 

техничко-технолошки науки, специјалност компјутерски науки и инженерство. 
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Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, стручни, педагошки и 

други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета 

поднесена документација која е од важност за изборот. 

 

4. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовна дејност – Универзитет Мајка Тереза, Скопје, на Факултет за 

Информатички Науки, д-р Фисник Доко предава како асистент и изведувал вежби на студии во 

студиските програми: Информатика, Информатика-Наставна и Применето Програмирање, во 

предметите: Основно Програмирање, Објектно Ориентирано Програмирање, Визуелно Програмирање, 

Визуелно Програмирање 2, Управување со софтверски проекти и Е-трговија. 

Другите активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за 

изборот се наведени во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни податоци. 

 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

Д-р Фисник Доко има објавено вкупно 5 научни трудови, од кои 1 е труд во меѓународно 

научно списание, а 4 трудови во зборници на меѓународни научни конференции. 

 

Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за изборот. 

Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други 

релевантни податоци. 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Кандидатот покажал посебна активност во дејноста од поширок интерес. Тој е активно вклучен 

во работните групи во Факултетот за Информатички Науки за промоција на студиските програми од 

ФИН-УМТ. Има направено неколку презентации во средните училишта во Скопје и Струга. 

Во стручно-апликативен аспект, кандидатот има знаење за развивање на софтверски апликации. 

Поседува над 30 сертификати од Microsoft и 8 години е предавач во Семос Едукација. Работел како 

консултант и архитект за странски компании и како предавач предавал на домашни и странски 

конференции. Како предавач на официјални курсеви на Microsoft предавал курсеви во Норвешка, 

Германија, Косово, Албанија и Србија. 

 

Други активности кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок 

интерес, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 

податоци. 

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот д-р Фисник Доко во учебната 2020/2021 има добиено позитивна оценка од 

анонимно спроведената анкета на студентите на Факултетот за информатички науки, при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје.  
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р 

Фисник Доко.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Фисник Доко поседува научни и стручни квалитети и 

според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето доцент  

во научната област Обработка на информации (21204).  

Според горе изнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за Информатички Науки при Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, д-р 

Фисник Доко да биде избран во звањето доцент во научната област Обработка на информации (21204).  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Проф. д-р Александар Димовски, претседател  с.р. 

____________ 

2. Доц. д-р Ефтим Здравевски, член с.р.                 

       ____________ 

3. Доц. д-р Мајлинда Аџиу, член с.р.    

  ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:     Фисник Доко 
 

Институција:    Факултет за Информатички Науки, Универзитет Мајка Тереза, Скопје 
 

Научна област: Обработка на информации (21204) 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 
 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Одржување на вежби академска година 2017/2018 – Факултет за 

Информатички Науки, Универзитет Мајка Тереза, Скопје: 

• Програмирање 1 (2 час. Неделно) 

• Визуелно Програмирање (2 час. Неделно) 

• Визуелно Програмирање 2  (2 час. Неделно) 

• Управување со софтверски проекти (2 час. Неделно) 

8*0.9=7.2 

2 Одржување на вежби академска година 2018/2019 – Факултет за 

Информатички Науки, Универзитет Мајка Тереза, Скопје: 

• Програмирање 1 (2 час. Неделно) 

• Визуелно Програмирање (2 час. Неделно) 

• Визуелно Програмирање 2  (2 час. Неделно) 

• Управување со софтверски проекти (2 час. Неделно) 

8*0.9=7.2 

3 Одржување на вежби академска година 2019/2020 – Факултет за 

Информатички Науки, Универзитет Мајка Тереза, Скопје: 

• Програмирање 1 (2 час. Неделно) 

• Визуелно Програмирање (2 час. Неделно) 

• Визуелно Програмирање 2  (2 час. Неделно) 

• Управување со софтверски проекти (2 час. Неделно) 

8*0.9=7.2 

4 Одржување на вежби академска година 2020/2021 – Факултет за 

Информатички Науки, Универзитет Мајка Тереза, Скопје: 

• Програмирање 1 (2 час. Неделно) 

• Визуелно Програмирање (2 час. Неделно) 

• Визуелно Програмирање 2  (2 час. Неделно) 

• Управување со софтверски проекти (2 час. Неделно) 

8*0.9=7.2 

5 Одржување на вежби академска година 2021/2022 – Факултет за 

Информатички Науки, Универзитет Мајка Тереза, Скопје: 

• Е-трговија (2 час. Неделно) 

• Програмирање 2 (2 час. Неделно) 

• Управување со софтверски проекти (2 час. Неделно) 

6*0,9=5,4 

6 Консултација со студенти – Факултет за Информатички Науки, 

Универзитет Мајка Тереза: 

• Програмирање 1 (академска год.: 2017/18,2018/19, 

2019/20,2020/21) 

• Визуелно Програмирање (академска год.: 2017/18,2018/19, 

2019/20,2020/21) 

• Визуелно Програмирање 2  (академска год.: 2017/18,2018/19, 

2019/20,2020/21) 

• Управување со софтверски проекти (академска год.: 

2017/18,2018/19, 2019/20,2020/21) 

32 x 0.2 = 

6.4 

 Вкупно 40,6 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Doko, F., Kalajdziski, S., & Mishkovski, I. (2021). Credit Risk Model 

Based on Central Bank Credit Registry Data. Journal of Risk and 

Financial Management, 14(3), 138. 

4.8 

2 Krstev, I., Doko, F., Gramatikov, S., Mirchev, M., Mishkovski, I. 

(2021). Named Entity Recognition For Macedonian Language. 18th 

International Conference on Informatics and Information Technologies - 

CIIT 2021 

1.8 

3 Doko, F., & Miskovski, I. (2020). Advanced analytics of Big Data 

using Power BI: Credit Registry Use Case. 17th International Conference 

on Informatics and Information Technologies - CIIT 2020 

2.7 

4         Doko, F., & Miskovski, I. (2019). An Overview of Big Data Analytics 

in Banking: Approaches, Challenges and Issues. UBT INTERNATIONAL 

CONFERENCE, 2019 

2.7 

5 [Doko, F., Mishkovski, I., & Filiposka, S. (2012, November). 

Integrated business collaboration in the cloud. In 2012 20th 

Telecommunications Forum (TELFOR) (pp. 1428-1431). IEEE. 

2.4 

6 Одбранета магистерска теза 4 

7 Одбранета докторска теза 8 

 Вкупно 26.4 

  

СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

            

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Учество во промотивни 

активности на факултетот 

5*0,5=2.5 

2 Изработка на нов софтверски пакет 2 

3 Дизајн или изработка на информациски систем 1 

Дејности од поширок интерес  

   

 Вкупно 5,5 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 40,6 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 26.4 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  5.5 

Вкупно 72,5 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Проф. д-р Александар Димовски, претседател с.р.  ______ 

2. Доц. д-р Ефтим Здравевски, член с.р.  __________ 

3. Доц. д-р Мајлинда Аџиу, член с.р.   ___________ 
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